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Leonīds Salcevičs, 

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs

Jēkabpils pilsētas pašvaldības galvenais darba 
mērķis ir strādāt tā, lai iedzīvotājs šeit, Jēkabpils 
pilsētā, justos labi. Lai viņam un viņa ģimenei tiktu 
nodrošināti ne tikai ērti dzīves apstākļi, bet arī iz-
augsmes iespējas, iespēja apmeklēt kvalitatīvus, 
kultūras sporta pasākumus, attīstīt savus 
talantus. 

Attīstot pilsētu, Jēkabpils pilsētas pašvaldībai ir 
būtiski uzklausīt iedzīvotāju, viņa domas, vērtēju-
mu par nepieciešamo, viņa ieteikumus par uzla-
bojamo. Pilsētas izaugsme vispilnvērtīgākā ir tieši 
tad, kad iesaistās iedzīvotājs, kad pašvaldības un 
iedzīvotāja starpā norisinās dialogs.

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā pēdējā laikā un it 
īpaši Karjeras nedēļas laikā bieži viesi bija Jēkab-
pils skolu audzēkņi. Šo apmeklējumu laikā disku-
tējām par tiem priekšnosacījumiem, kas jaunie-
šus rosinātu atgriezties savā dzimtajā pilsētā, lai 
attīstītu karjeru, veidotu ģimeni. Diskutējām par 
to, kādas profesijas Jēkabpilī varētu būt pieprasī-
tas. Es ļoti novērtēju šīs sarunas ar jauniešiem, 
kas ne reti ir ar atšķirīgu skatījumu uz lietām. Tas 
ļauj pašvaldībai attīstīt jaunas iniciatīvas, pilnvei-
dojot jauniešu dzīves kvalitāti šobrīd, kā arī plāno-
jot pilsētas attīstību nākotnē.

Jēkabpils pensionāru apvienības „Sasaiste” orga-
nizētā aktivitāte, kur vairāku tikšanās reižu laikā 
tika pārrunātas pašvaldības kompetences, orga-
nizējot dzīvojamo namu apsaimniekošanu, siltu-
mapgādes pakalpojumus, pilsētas attīstības ak-
tualitātes, kā arī akcentējot iedzīvotāju līdzdalību 
un sadarbības iespējas, ir labs piemērs, kā veidot 
ciešāku sadarbību ar sabiedrību. Plānoju jau drīzu-
mā šādas tikšanās ar iedzīvotājiem organizēt kat-
rā mikrorajonā, lai skaidrotu dažādus neskaidrus 
jautājumus, meklētu tiem risinājumus un, galve-
nais, iedrošinātu to iedzīvotāju daļu, kura varbūt 
nav tik aktīva. 

Savukārt, veicinot dialogu ar uzņēmējiem, Jēkabpils 
pilsētas pašvaldība sadarbībā ar Latvijas Tirdzniecī-
bas un rūpniecības kameru 15. novembrī Krustpils 
kultūras namā organizē biznesa forumu, kura ietva-
ros uzrunāšu uzņēmējus par uzņēmējdarbības vi-
des attīstības tendencēm. Es ļoti ceru, ka šīs disku-
sijas dos iespēju Jēkabpils un reģiona uzņēmējiem 
pavērt sev jaunas iespējas – iegūt noderīgus kon-
taktus, diskutēt un kopīgi meklēt risinājumus uzņē-
mējdarbību apgrūtinošiem faktoriem, kā arī iedves-
moties no citu uzņēmēju veiksmes stāstiem un 
pieredzes.

Attīstot dialogu ar sabiedrību, 4. novembrī Tautas 
namā rīkosim iedzīvotāju tikšanos ar pašvaldības 
atbildīgajiem speciālistiem, lai pārrunātu aktuālā-
kos projektus šajā plānošanas periodā. Sniegsim 
detalizētāku informāciju par projektiem, kā arī uz-
klausīsim iedzīvotāju viedokļus.

Es vienmēr esmu bijis atvērts dialogam. Ļoti aug-
stu vērtēju dažādas iedzīvotāju iniciatīvas pilsē-
tas labā, tāpat arī konstruktīvu kritiku, kam seko 
ierosinājumi. Tas arī man ļauj augt savā darbībā. 
Paldies tiem, kuri jau iesaistās dialogā ar pašvaldī-
bu. Tos, kuri vēl nav iesaistījušies, aicinu – strādā-
sim kopā! Veidosim Jēkabpili par sev mīļām, la-
biem notikumiem un tradīcijām piepildītām 
mājām!

Jēkabpils pilsētas ziņas
18.oktobrī Amerikas Savieno-

to Valstu vēstniece Latvijā Nensi-
ja Petita oficiālā vizītē apmeklēja 
Jēkabpili.

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 
vēstniece N. Petita, Ekonomikas 
atašejs Dens Ritenhaus un politi-
kas nodaļas speciālists Mārtiņš 
Spravniks tikās ar Jēkabpils pilsē-
tas domes priekšsēdētāju Leonīdu 
Salceviču, priekšsēdētāja vietnie-
ku attīstības jautājumos Aivaru 
Krapu, Izglītības nodaļas vadītāju 
Līgu Kļaviņu un citiem speciālis-
tiem. Vizītes sākumā ASV vēstnie-
cei tika prezentēti Jēkabpils eko-
nomiskie un sociālie rādītāji, kā arī 
pārrunāti pilsētas ekonomiskākie 
izaicinājumi un nākotnes plāni.

Vēlāk vēstniece diskusijā tikās 
ar Jēkabpils jauniešiem no skolu 
pašpārvaldēm, jauniešu organi-
zācijām un arī Jēkabpils Jauniešu 
domes. Diskusijas laikā tika runāts 
par jauniešu izglītību un izaugsmes 
iespējām Jēkabpils pilsētā, Latvijā 

un ārpus tās, kā arī lielākajiem iz-
aicinājumiem. Tika apspriestas arī 
tādas tēmas kā atpūtas un izklai-
des iespējas jaunietim Jēkabpilī, 
darbs dažādās jauniešu organizā-
cijās un Jēkabpils Jauniešu domē.

Vēlāk pusdienās vēstniece ti-
kās ar Jēkabpils NVO Resursu cen-
tra vadītāju Agitu Pleiko, Izglītības 
iniciatīvas centra direktori Daigu 
Zaķi, kā arī Ukraiņu biedrības „JA-
VIR” vadītāju Nikolaju Anuškeviču. 
Klātesošie pārrunāja savstarpējo 
sadarbību ar pašvaldību, izklāstīja 
realizētos projektus, kā arī uzklau-
sīja vēstnieces sniegto informā-
ciju par piedāvātājām sadarbības 
programmām.

Reģionālās vizītes noslēgumā 
vēstnieces delegācija devās uz 
Līvāniem.

Informāciju sagatavoja
Margita Liepiņa

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 
2016., 2017. mācību gadā piešķī-
ra stipendijas 57 studentiem. Ko-
pumā tika saņemti 97 pieteikumi, 
taču 40 no tiem neatbilda Saisto-
šo noteikumu kritērijiem.

2015. gada 26. martā Jēkab-
pils pilsētas domes deputāti ar do-
mes lēmumu nr. 96 noteica šādas 
atbalstāmās studiju specialitātes 
Jēkabpils pašvaldības stipendiju 
piešķiršanai: ārstniecības speciali-
tātes (šogad iesniegti un atbalstīti 
14 pieteikumi), inženiertehniskās 
specialitātes (iesniegti un atbals-
tīti 7 pieteikumi), speciālās izglī-
tības skolotājs un logopēds. Tajā 
skaitā: trūcīgas, maznodrošinātas 
personas (6 pieteikumi), ģimenē 
3 un vairāk bērnu (22 pieteikumi), 
bāreņi (7 pieteikumi). 

Viens pieteikums nesaņēma 
atbalstu, jo neatbilda nosacīju-
mam, ka students vai audzēknis 
mācās Latvijas valsts akreditē-
tās mācību iestādēs akreditētās 
programmās. Vienu pieteikumu 
bija iesniedzis maģistrantūras stu-
dents, 3 studenti nebija deklarēti 

Jēkabpils pilsētā, viens students 
bija nokavējis pieteikuma iesnieg-
šanas termiņu.

Saistošie noteikumi nosaka, 
ka stipendiju piešķir, ņemot vērā 
personu kategorijas šādā kārtībā: 
bāreņi, studenti no daudzbērnu ģi-
menes, studenti, kuriem ir piešķirts 
trūcīgas vai maznodrošinātas 
personas statuss, arodizglītības 
un profesionālās vidējās izglītības 
iestāžu 1.kursa audzēkņi, kā arī 
1. līmeņa profesionālās augstākās 
(koledžas) izglītības programmas, 
akadēmiskās augstākās izglītības 
programmas (bakalaura grāda ie-
guvei) 1.kursa studenti, 2.līmeņa 
profesionālās augstākās izglītības 
(5.līmeņa profesionālās kvalifikāci-
jas ieguve) 1.kursu studenti. Šiem 
punktiem neatbilda 34 pieteikumi.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības Izglītības 
darba speciālistes Ilonas Skrodes sniegto 

informāciju publicēšanai sagatavoja
Elīna Serkova,

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
sabiedrisko attiecību speciāliste

Jēkabpils pilsētas domes 
priekšsēdētājs Leonīds Salcevičs 
no 10.10 līdz 12.10. Briselē pie-
dalījās Eiropas reģionu komitejas 
119. plenārajā sesijā. Darba kār-
tībā tika izskatītas šādas tēmas: 
„Reģioni un pilsētas ilgtspējīgai un 
iekļaujošai izaugsmei”, „ESI fondu 
vienkāršošana no vietējo un re-
ģionālo pašvaldību perspektīvas”, 
„Valsts atbalsts un vispārējas 
tautsaimnieciskas nozīmes pakal-
pojumi”, „ES e-pārvaldes rīcības 

plāns 2016.–2020. gadam: pārval-
des digitalizēšanās paātrināšana”, 
„Eiropas rūpniecības digitalizācija. 
Digitālā vienotā tirgus priekšrocību 
izmantošana pilnā apmērā”, „Eiro-
pas mākoņdatošanas iniciatīva: 
konkurētspējīgas datu un zināšanu 
ekonomikas veidošana Eiropā”, „Ei-
ropas sociālo tiesību pīlāra sabied-
riskās apspriešanas uzsākšana” 
u.c. jautājumi

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Jēkabpils pilsētas iedzīvotāju 
un viesu ērtākai pilsētas iepazīša-
nai Mežaparkā uzstādīta Jēkabpils 
tūrisma karte. Pilsētā šobrīd ir čet-
ras tūrisma kartes. Pārējās atrodas 
Jēkabpils Vecpilsētas laukumā, 
Krustpils pils iekšpagalmā, Jēkab-
pils autoostā.

Karte satur plašu informāciju 
par apskates objektiem pilsētā - 
muzejiem un galerijām, baznīcām, 
arhitektūras pieminekļiem, par-
kiem, piemiņas vietām, atpūtas un 
izklaides iespējām. Karte satur arī 
Jēkabpils ceļu karti. Informācija 
pieejama latviešu, krievu, angļu un 
vācu valodās.

Pilsētas viesiem nodrošināta 
arī plaša informācija par Jēkabpilī 

pieejamajām ēdināšanas iestādēm 
un naktsmītnēm, to piedāvātajiem 
pakalpojumiem, darba laikiem un 
kontaktinformāciju.

Shematiskā karte ataino arī 
visu kartē ietverto objektu atraša-
nās vietas. Tūrisma karte ir labs pa-
līgs tiem, kas pilsētā ierodas laikā, 
kad Tūrisma informācijas centrs ir 
slēgts.

Beidzoties aktīvajai tūrisma 
sezonai, Tūrisma informācijas 
centrs no 1. oktobra līdz 30.aprīlim 
ir atvērts no pirmdienas līdz piekt-
dienai no 8:30 - 17:00.

Zane Vārna,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļas 

tūrisma organizatore

Pēdējā laikā reģionālajos me-
dijos plaši atspoguļotas situācijas, 
kad iedzīvotājs savus sadzīves at-
kritumus ir  izmetis mežā vai citās 
dabas teritorijās, nevis nodevis at-
kritumu apsaimniekotājam.

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 
vērš uzmanību, ka Jēkabpils pil-
sētā atkritumu apsaimniekotājs 
ir SIA „Jēkabpils pakalpojumi”, kas 
atrodas Zemgales ielā 24/1. Vairāk 
informācijas mājas lapā jekabpils- 
pakalpojumi.lv. Pašvaldība aicina 
ikvienu iedzīvotāju būt atbildīgam, 
noslēgt līgumu par atkritumu sa-
vākšanu un nevest tos uz mežu vai 
citām dabas teritorijām.

Kā uzsver Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības policijas priekšnieks 
Indulis Surkulis – ņemot vērā, ka ir 
iedzīvotāji, kuri neslēdz līgumus ar 
atkritumu apsaimniekotāju un ar 
atkritumiem piesārņo dabu, paš-
valdības policija šobrīd vēl vairāk 
aktualizēs darbu, pārbaudot adre-
ses, kurās nav atkritumu apsaim-
niekošanas līgumu.

Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
ba pateicas iedzīvotājiem, kuri 
ziņo atbildīgajiem dienestiem par 
dabas piesārņojumu ar sadzīves 
atkritumiem.

Elīna Serkova,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

sabiedrisko attiecību speciāliste

Pašvaldība piešķir stipendijas 
studentiem no Jēkabpils

ASV vēstniece apmeklē Jēkabpili

L. Salcevičs piedalās Eiropas reģionu 
komitejas sesijā

Mežaparkā uzstādīta tūrisma karte

Pašvaldība aicina slēgt atkritumu 
apsaimniekošanas līgumus un 
nevest atkritumus uz mežu

4.  oktobrī Jēkabpilī, Ķieģeļu 
mikrorajona brīvā laika pavadīša-
nas klubā bērniem, jauniešiem un 
senioriem, tikšanos projekta „Ko-
pienas izaugsmei – sākam ar sevi” 
ietvaros rīkoja pensionāru apvienī-
ba „Sasaiste”.

Pensionāru apvienība un mik-
rorajona iedzīvotāji uz tikšanos 
aicināja Jēkabpils pilsētas domes 
priekšsēdētāju Leonīdu Salcevičs, 
kā arī SIA „Jēkabpils siltums”, priva-
tizējamais „JK Namu pārvalde” un 
Pils rajona Namu pārvaldes vadību.

Darba kārtībā tika pārrunātas 
pašvaldības kompetences organi-
zējot dzīvojamo namu apsaimnie-

košanas un siltumapgādes pakal-
pojumus, akcentējot iedzīvotāju 
līdzdalību un sadarbības iespējas. 
Savukārt vēlāk notika diskusija, 
kurā piedalījās SIA „Jēkabpils sil-
tums”, privatizējamais „JK Namu 
pārvalde” un Pils rajona Namu pār-
valdes vadība.

Jēkabpils pensionāru apvienī-
bas „Sasaiste” projektu „Kopienas 
izaugsmei – sākam ar sevi” finan-
sē Kultūras ministrija un Zemgales 
NVO Centrs sadarbībā ar Jēkabpils 
NVO resursu centru.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļa

L. Salcevičs tiekas ar projekta 
„Kopienas izaugsmei – sākam ar 
sevi” dalībniekiem

Projekts „Atver sirdi Zemgalē” 
aicina vecākus pieteikt sociālajai 
rehabilitācijai bērnus 

KAD? Pieteikšanās turpināsies 
līdz šī gada 31. oktobrim. Tas nozī-
mē – vairs nav atlicis daudz laika!

KĀPĒC? Pieteikties nepie-
ciešams, lai bērni, kam noteikta 
invaliditāte, varētu saņemt sev ne-
pieciešamo sociālo rehabilitāciju. 
(Sociālā rehabilitācija ir pasākumu 
kopums, kas palīdz bērnam sadzī-
vot ar veselības traucējumiem, tikt 
galā ar ikdienu un mācīties dzīvot 
sabiedrībā. Sociālo rehabilitāciju 
veic tādi speciālisti kā, piemēram, 
psihologs, logopēds, reitterapeits, 
hidroterapeits.) Ne mazāk būtisks 
ir fakts, ka pakalpojumus saņems 
arī bērnu vecāki, turklāt – pilnīgi 
bez maksas!

CIK DAUDZ? Kopumā katram 
bērnam no 2017. līdz 2022. gadam 
paredzēta iespēja apmeklēt līdz 
pat četrus dažādus speciālistus 
(piemēram, psihologu, logopēdu, 
reitterapeitu, hidroterapeitu vai 
jelkādu citu speciālistu, kas viņam 
nepieciešams); katru – līdz desmit 

reizēm. Savukārt bērna likumiskie 
pārstāvji vai audžuģimenes šajā 
laikā bez maksas varēs apmeklēt 
līdz diviem dažādiem speciālistiem 
– psihologu, rehabilitologu, fizio-
terapeitu vai izglītojošas atbalsta 
grupas; katru – līdz desmit reizēm.

KUR? Šo iespēju var izmantot 
visi vecāki, kas dzīvo Zemgales 
plānošanas reģionā (izņemot 
Jaunjelgavas novadu).

KĀ? Jēkabpils sociālais die-
nests aicina vērsties ar iesniegu-
mu sociālo pakalpojumu nodaļā, 
406.kab., tel. 652 07091, mob. 
22334077.

Ja rodas jelkāda veida ne-
skaidrības (tostarp gadījumos, 
kad sociālie darbinieki jums nespēj 
sniegt visu informāciju, kas jūs in-
teresē), droši zvaniet vai rakstiet 
projekta „Atver sirdi Zemgalē” va-
dītājai Dacei Strautkalnei, e-pasts: 
dace.strautkalne@zpr.gov.lv, tāl-
runis: 63021250, 28807929.
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Oktobrī Jēkabpils pilsētas pašval-
dības policijas darbinieki viesojas pil-
sētas izglītības iestādēs, lai pirmo kla-
šu skolēniem dāvinātu atstarojošās 
vestes, kā arī atgādinātu par drošības 
noteikumiem uz ceļa, skolā un mājās.

Kopumā vestes saņems 241 pir-
mās klases skolēns. Tās ir koši dzelte-
nā krāsā ar atstarojošiem elementiem 
un uzdrukātu pilsētas logo. Vestes ir 
paredzētas bērniem augumā no 140 
– 164 cm.

Šāda akcija pilsētā tiek rīkota jau 
kopš 2014. gada, kad tika apstiprināti 

grozījumi Ceļu satiksmes noteikumos, 
kas nosaka diennakts tumšajā laikā 
ārpus apdzīvotām vietām, kā arī apdzī-
votās vietās, ja ceļš nav pietiekami un 
vienmērīgi apgaismots, gājējiem, kas 
pārvietojas pa brauktuvi vai nomali, 
būt tērptiem atstarojošā vestē vai ap-
ģērbā ar labi redzamiem gaismu atsta-
rojoša materiāla elementiem.

Akcija tiek finansēta no Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības budžeta.

Laura Afanasjeva,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības Sabiedrisko 

attiecību nodaļas vadītājas vietniece

Pirmo klašu skolēni saņem 
atstarojošās vestes

Jaunās pedagogu algas ir klāt!
Oktobra sākumā arī Jēkabpils pil-

sētas skolu pedagogi saņēma algas 
jau pēc jauna pedagogu algas modeļa 
un Ministru Kabineta noteikumiem par 
pedagogu darba samaksas noteiku-
miem, kuri stājās spēkā 2016.  gada 
1. septembrī. 

17. oktobrī Jēkabpils pilsētas paš-
valdības vadība sasauca preses kon-
ferenci, kurā piedalījās Domes priekš-
sēdētājs Leonīds Salcevičs, izglītības 
nodaļas vadītāja Līga Kļaviņa, finanšu 
ekonomikas nodaļas vadītāja Gita Kal-
niete, Jēkabpils Valsts ģimnāzijas di-
rektors Valerjans Vizulis un Jēkabpils 
pamatskolas direktore Silvija Dreima-
ne, lai informētu par situāciju ar peda-
gogu algām pilsētā. 

Saskaņā ar jauno kārtību valsts 
mērķdotācija Jēkabpils pilsētai  vispā-
rējās pamatizglītības un vidējās izglītī-
bas pedagogu darba samaksai kopumā 
ir palielinājusies par vidēji 9,8 procen-
tiem un 4 mēnešiem veido 1 004 332 
EUR jeb 251 083 EUR/mēnesī un Dome 
ar lēmumu apstiprinājusi mērķdotāciju 

sadali atbilstoši Izglītības un zinātnes 
ministrijas aprēķiniem, neveicot to pār-
dalīšanu starp skolām.

Tomēr mērķdotācijas pieaugums 
nebūt nenozīmē, ka alga ar 1. septem-
bri ir palielināta ikvienam pedagogam. 
Turpinot pastāvēt principam „nauda 
seko skolēnam” un dažādajiem koefi-
cientiem mērķdotāciju aprēķināšanā 
skolās realizēto programmu īstenoša-
nai, pedagogu algas šajā modelī ir at-
karīgas no tarificēto stundu skaita, kas 
var katram pedagogam būt atšķirīgs. 
Lielāku algu saņem sociālie pedagogi 
un atbalsta personāls (psihologs, bib-
liotekārs, logopēds), bet ir arī priekš-
metu skolotāji, kuru atalgojums ir pat 
samazinājies, jo noteikumi paredz, ka 
piemaksas par pedagoga kvalitātes 
pakāpi tiek aprēķināta tikai par kon-
taktstundām, nevis par visu pedagoga 
stundu slodzi. 

Tikai no 2017. gada 1. janvāra jau-
nie noteikumi par palielinātām algu lik-
mēm un stundu slodzēm tiks piemēroti 
profesionālās ievirzes izglītības iestāžu 

pedagogiem – sporta, mākslas un mū-
zikas skolās. 

Lai analizētu un izvērtētu jaunā 
algu modeļa ieviešanas lietderību un 
efektivitāti, nepieciešams laiks un dis-
kusijas ar iestāžu vadītājiem, pedagogu 
arodbiedrību un skolotājiem. Aicinām 
ikvienu pedagogu, kuram ir priekšliku-
mi vai ieteikumi saistībā ar jauno pe-
dagogu atalgojuma ieviešanu vērsties 
pie savas iestādes administrācijas vai 
pašvaldības.

Informācijai: 
Skolēnu skaits pilsētas skolās 

– 2703,
Bērnu skaits pirmsskolas izglītības 

iestādēs – 1277
Audzēkņu skaits interešu un profe-

sionālās ievirzes skolās - 1682
Skolotāju skaits kopā visās Jēkab-

pils pilsētas izglītības iestādēs – 523 
(dati uz 01.09.2016.)

Līga Kļaviņa,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības  

Izglītības nodaļas vadītāja

Leonīds Salcevičs

Tālrunis: 65 232 335
E-pasts: 
leonids.salcevics@jekabpils.lv

Pieņemšanas laiks: katra mēneša otrajā 
un ceturtajā otrdienā no plkst. 14.00 
līdz 17.00
Pieņemšanas vieta: Brīvības ielā 120, 
203. kab.

Jānis Raščevskis

Tālrunis: 65 207 300
E-pasts: 
janis.rascevskis@jekabpils.lv

Pieņemšanas laiks: katra mēneša 
pirmajā un trešajā pirmdienā no 
plkst. 14.00 līdz 17.00
Pieņemšanas vieta: Brīvības ielā 120, 
205. kab.

Aivars Kraps 

Tālrunis: 28 233 435
E-pasts: 
Aivars.Kraps@jekabpils.lv

Pieņemšanas laiks: katra mēneša 
pirmajā un trešajā pirmdienā no 
plkst. 14.00 līdz 17.00
Pieņemšanas vieta: Brīvības iela 120, 
206. kab.

Aleksandrs Deinis

Tālrunis: 65 232 303
E-pasts:  A.Deinis4@skolas.lv

Pieņemšanas laiks: katra mēneša pirmajā 
otrdienā no plkst. 14.00 līdz 16.00
Pieņemšanas vieta: Jaunā ielā 44, 
Jēkabpils 2.vidusskolas telpās

Māris Dimants 

Tālrunis: 29 285 157
E-pasts: jekabpilspmk@navigator.lv

Pieņemšanas laiks: katra mēneša pirmajā 
pirmdienā no plkst. 16.00 līdz 18.00
Pieņemšanas vieta: Madonas ielā 8, SIA 
„Jēkabpils PMK” telpās

Aigars Nitišs

Tālrunis: 65 237 711
E-pasts: Aigars@oshukalns.lv

Pieņemšanas laiks: katra mēneša pirmajā 
ceturtdienā no plkst. 9.00 līdz 10.00
Pieņemšanas vieta: Bebru ielā 104A, SIA 
„Ošukalns” telpās

Broņislavs Ivanovskis

Tālrunis:  65 234 066
E-pasts: 
Bronislavs.Ivanovskis@jekabpils.lv

Pieņemšanas laiks: katra mēneša pirmajā 
pirmdienā no plkst. 10.00 līdz 12.00
Pieņemšanas vieta:  Brīvības ielā 3B, SIA 
„Hektors” telpās 

Edgars Lamba
 
Tālrunis: 65 236 128
E-pasts:edgarslamba@inbox.lv

Pieņemšanas laiks: katra mēneša pirmajā 
trešdienā no plkst. 9.00 līdz 11.00
Pieņemšanas vieta: Brīvības ielā 289, 
Jēkabpils sporta centra telpās

Kristīne Ozola

Tālrunis: 29 256 484
E-pasts: kristine.ozola@jekabpils.lv

Pieņemšanas laiks: katra mēneša pirmajā 
otrdienā no plkst. 15.00 līdz 17.00
Pieņemšanas vieta: Bebru ielā 2-7, 
Jēkabpilī

Kaspars Skruzmans

Tālrunis: 65 237 343
E-pasts: 
kaspars.skruzmans@jekabpils.lv

Pieņemšanas laiks: katra mēneša 
pirmajā otrdienā no plkst. 9.00 līdz 10.00
Pieņemšanas vieta: Tvaika ielā 2A, 
Jēkabpils

Raivis Ragainis

Tālrunis: 65 237 619
E-pasts: raivis.ragainis@jekabpils.lv

Pieņemšanas laiks: katra mēneša 
pirmajā otrdienā no plkst .9.00 līdz 11.00
Pieņemšanas vieta: Rīgas ielā 150A, 
Jēkabpils, Krustpils novada pašvaldības 
telpās, 29. kab.

Nikolajs Anuškevičs

Tālrunis:  65 207 420
E-pasts: nikolajs.a@inbox.lv

Pieņemšanas laiks: katra mēneša pirmajā 
pirmdienā no plkst. 15.00 līdz 17.00
Pieņemšanas vieta: Jaunā ielā 31C, 
5. kab.

Andris Rutko

Tālrunis: 26 634 684
E-pasts: andris.rutko@jekabpils.lv

Pieņemšanas laiks: katra mēneša otrajā 
pirmdienā no plkst. 15.00 līdz 17.00
Pieņemšanas vieta: Rīgas ielā 150A, 
Jēkabpils, Krustpils novada pašvaldības 
telpās, 30. kab.

Jēkabpils domes deputātu 
pieņemšanas laiki

Gūst jaunu pieredzi un novērtē savu

Jēkabpils pilsētas pašvaldības Ie-
kļaujošas izglītības atbalsta centra un 
Izglītības nodaļas speciālisti septembra 
beigās pieredzes apmaiņas brauciena 
laikā apmeklēja Rokišķu pedagoģijas – 
psiholoģijas centru, kā arī iepazinās ar 
pedagogu un speciālistu darbu speciā-
lās un iekļaujošas izglītības jomā pirms-
skolas izglītības iestādēs ,,Pumpuriņš”, 
„Zvaniņš”, Rokišķu pamatskolā, proģim-
nāzijā un speciālajā skolā.

Vizītes iesākumā Rokišķu rajona 
pašvaldības Izglītības nodaļas galvenā 
speciāliste Jolita Geidaniene iepazīsti-
nāja ar situāciju izglītības jomā Rokišķu 
pilsētā un rajonā. Līdzīgi kā Latvijā, arī 
Lietuvā ik gadu palielinās bērnu ar spe-
ciālām vajadzībām skaits, kā arī novē-
rojams kvalificētu speciālistu trūkums 

– visbiežāk trūkst logopēdu, speciālo 
pedagogu un psihologu.

Rokišķu pedagoģijas – psiholoģijas 
centra direktore Irena Zabuliene īsumā 
pastāstīja par centra speciālistu darbī-
bas jomām. Centrā darbojas septiņi spe-
ciālisti – centra direktore (psihologs), 
sekretāre, psihologs, speciālais un so-
ciālais pedagogs, logopēds, bērnu ne-
irologs. Centru finansē gan valsts, gan 
pašvaldība – centrs ir reģiona nozīmes. 
Ikdienā speciālisti sniedz konsultatīvo 
un terapeitisko atbalstu bērniem un viņu 
vecākiem.

Vizītes laikā bija iespēja apmeklēt 
pirmsskolas izglītības iestādes, kurās 
notiek bērnu ar īpašām vajadzībām in-
tegrēta apmācība. Tika izrādīti speciā-
listu kabineti un pastāstīts par ikdienas 

darba metodēm – demonstrēta smilšu 
spēles terapijas nodarbība. Bija iespēja 
satikt arī pirmsskolas izglītības iestādes 
fizioterapeiti – apskatīt darba kabinetu 
un aprunāties ar pašu speciālisti, uzzināt 
vairāk par darba metodēm un veidiem, kā 
ikdienā tiek sniegta palīdzība bērniem.

Pirms dažiem gadiem Rokišķu pilsē-
tā tika atvērta speciālā skola bērniem ar 
dažādiem smagiem veselības un attīstī-
bas traucējumiem, kurā mācās bērni no 
visa Rokišķu rajona. Skolā bija iespēja 
redzēt, kā katram bērnam atbilstoši viņa 
veselības traucējumiem ir pielāgota mā-
cību vide un apmācības metodes.

Vizītes noslēgumā notika diskusija, 
kurā piedalījās arī Rokišķu rajona spe-
ciālie pedagogi. Diskusijā tika pārrunāti 
jautājumi, kas skar speciālistu noslo-
gojumu, darba samaksu, kā arī bērnu ar 
speciālām vajadzībām skaita pieauguma 
tendences, problēmas un izaicinājumi kā 
Lietuvā, tā arī Latvijā.

Lai arī Lietuvas kolēģu pieredze 
speciālajā un iekļaujošajā izglītībā ir ļoti 
bagāta, nevar nopelt arī mūsu speciā-
listu ieguldīto darbu šai jomā. Virziens ir 
pareizs, svarīgi, lai labi iesāktais darbs 
arī turpmāk mērķtiecīgi un jēgpilni 
turpinātos.

Pateicamies Rokišķu pašvaldības 
speciālistiem par atsaucību un ieintere-
sētību turpmākā sadarbībā.

Informāciju sagatavoja 
Dace Laizāne,

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Iekļaujošas izglītības atbalsta centra

Izglītības darba speciāliste

Normunds Pastars un Anna Skaidrīte 
Gailīte saņems Augstākos valsts 
apbalvojumus

25.oktobrī, Latvijas Republi-
kas proklamēšanas 98. gadadienas 
priekšvakarā, Ordeņu kapituls pie-
šķīris 62 augstākos valsts apbalvo-
jumus – 18 Triju Zvaigžņu ordeņus, 
10 Viestura ordeņus un 34 Atzinī-
bas krustus – tā vēsta informācija  
www.president.lv .

Atbilstoši šī gada 12. oktobrī Or-
deņu kapitula pieņemtajam lēmumam, 
Ordeņu kapituls par sevišķiem no-
pelniem Latvijas valsts labā piešķīris 
Viestura ordeni un ar Viestura ordeņa 

pirmās pakāpes (zeltītu) goda zīmi ap-
balvos Latvijas Republikas Zemessar-
dzes 56. kājnieku bataljona štāba Va-
dības grupas bataljona virsseržantu, 
Jaunsardzes un informācijas centra 
Jaunsardzes departamenta 2. novada 
nodaļas jaunsargu instruktoru, štāba 
virsseržantu Normundu Pastaru.

Ordeņu kapituls šī gada 12.  ok-
tobrī nolēma par sevišķiem nopelniem 
Latvijas valsts labā piešķirt Atzinības 
krusta IV šķiru un iecelt par ordeņa 
virsnieku sabiedrisko un kultūras dar-

binieci, rakstnieci un publicisti Annu 
Skaidrīti Gailīti.

Apbalvojumu pasniegšanas cere-
monija tradicionāli notiks šī gada 18. 
novembrī Rīgas pilī. Likums nosaka, ka 
personu ar valsts apbalvojumu apbal-
vo Valsts prezidents saskaņā ar Orde-
ņu kapitula lēmumu.

Sveicam un lepojamies ar 
jēkabpiliešiem!

Aiga Sleže,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

sabiedrisko attiecību speciāliste
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LTRK aicina apmeklēt biznesa forumu Jēkabpilī
tos jaunas idejas, pie tām ir mērķtiecīgi 
jāstrādā. Tādēļ kā LTRK biznesa foruma 
lielāko pievienoto vērtību saskatu šo 
radošo darbu, kas palīdzēs raisīties 
jauniem iespaidiem un nostiprināties 
pārliecībai, ka Latvijas uzņēmumi spēj 
konkurēt jebkur pasaulē”, norāda SEB 
bankas valdes loceklis Arnis Škapars.

Pasākuma reģistrācijas forma un 
programma pieejama šeit: https://docs.
google.com/forms/d/1drDcNcaWCYS-
d2AId_1unhPDXj0okrit1yftAxNq0Qgg/
viewform?edit_requested=true

Rūta Grikmane,
Sabiedrisko attiecību konsultante

I daļa – augsta līmeņa prezentācijas un paneļdiskusija
Moderators: LTRK valdes priekšsēdētājs Jānis Endziņš

10:30 – 11:00 Ierašanās. Reģistrācija.
11:00 – 11:10 Atklāšana: Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs Leonīds Salcevičs, LTRK 

prezidents Aigars Rostovskis, SEB bankas Jēkabpils filiāles vadītājs Kaspars 
Čanders

11:10 – 11:25 Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētāja Leonīda Salceviča prezentācija. 
Uzņēmējdarbības vides attīstība Jēkabpils pilsētas pašvaldības redzējumā.

11:25 – 12:00 SEB bankas galvenā ekonomista Daiņa Gašpuita prezentācija. Globālās 
ekonomikas tendences

12:00 – 12:30 Domnīcas „Certus” valdes priekšsēdētāja Vjačeslava Dombrovska 
prezentācija. Nodokļu politika mērķtiecīgai izaugsmei

12:30 – 12:50 LTRK valdes priekšsēdētāja Jāņa Endziņa prezentācija. Vidējā termiņa 
nodokļu stratēģijas projekts Latvijā

12:50 – 14:30 Paneļdiskusija
Piedalās: LTRK prezidents Aigars Rostovskis, FM pārstāvis, Jēkabpils pilsētas domes 

priekšsēdētājs Leonīds Salcevičs, SEB bankas galvenais ekonomists 
Dainis Gašpuitis, domnīcas „Certus” valdes priekšsēdētājs Vjačeslavs 
Dombrovskis, LTRK padomes locekle un nodokļu eksperte Elīna Rītiņa, 
SIA „Signum” valdes priekšsēdētājs un LTRK Zemgales padomes vadītāja 
vietnieks Vitālijs Upenieks, SIA firma „Antaris” pārstāvis un LTRK Latgales 
padomes vadītājs Andrejs Jermolajevs.

Problēmjautājumi: Kā jūtas uzņēmējs strādājot Latvijā? Cik būtiska ir nodokļu sistēmas 
stabilitāte? Vai reģionālo uzņēmējdarbību ietekmē reģionālās politikas 
pamatnostādnes? Kas būtu jādara, lai uzņēmēji savu darbību vēlētos attīstīt 
reģionos, nevis lielākajās Latvijas pilsētās? Vai darbaspēka trūkums var būt 
Latvijas nākotnes galvenā attīstības problēma?

14:30 – 15:00 Kafijas pauze

II daļa – Iedvesmas stāsti
Moderators: LTRK valdes priekšsēdētājs Jānis Endziņš

15:00 –15:20 Iedvesmas stāsts. SIA „Sedumi”
15:20 – 15:40 Iedvesmas stāsts. SIA „Virši-A”
15:40 – 16:00 Iedvesmas stāsts. SIA „PAA”
16:00 – 16:30 Iedvesmas stāsts. Latvijas Lauksaimniecības Universitātes veiksmīgā 

sadarbība ar uzņēmējiem inovāciju radīšanas un komercializācijas jomā 
zīmoliem „Milzu!” un „Garden Snack”

16:30 – 17:20 Latvijas Mārketinga profesionāļu kolēģijas biedres, uzņēmumu konsultantes 
mārketinga jautājumos Ievas Treijas prezentācija. Digitālo mārketinga kanālu 
un sociālo mediju iespējas un izaicinājumi

17:20 – 17:30 Kopsavilkums

III daļa
18:00 – 18:10 Atklāšanas runas
18:10 – 21:30 Neformālā daļa ar uzkodām un kontaktu dibināšanu

Kad drīkst uzsākt būvdarbus?
Ja plānojat uzsākt ēkas jaunu 

būvniecību, novietošanu, atjaunoša-
nu, restaurāciju, pārbūvi vai nojauk-
šanu, tad Jūs kā būvniecības ierosi-
nātājs pasūtāt būvprojekta izstrādā-
tājam (arhitektam vai būvinženierim) 
būvprojektu minimālā sastāvā, kas 
atspoguļo būves pamatideju. 

Saskaņā ar Jūsu ieceri sagata-
votais būvprojekts minimālā sastāvā 
kopā ar citiem ēku būvnoteikumos mi-
nētajiem dokumentiem tiek iesniegts 
būvvaldē.

Būvinspektors pirms būvniecības 
ieceres izskatīšanas apseko paredzē-
to būvniecības vietu, lai pārliecinātos, 
ka nav veikta patvaļīga būvniecība.

Būvvalde 30 dienu laikā izskata 
būvniecības ieceres dokumentus, ak-
ceptē vai noraida ieceri (ja nepiecieša-
mi labojumi, tos atgriež izstrādātājam 
nepilnību novēršanai) un pēc lēmuma 
pieņemšanas sagatavo un būvniecī-
bas ierosinātājam izsniedz būvatļau-
ju. Būvniecības ierosinātājs nomaksā 
pašvaldībai nodevu par būvatļauju. 

Būvprojekta izstrādātājs saskaņā 
ar būvatļaujā norādītajiem nosacīju-
miem sagatavo būvprojektu pilnā 
sastāvā. Tajā ietilpst visi komunikāciju 
risinājumi – ūdensvads, kanalizācija, 
apkure, ventilācija, elektrība. Risināju-
mi tiek saskaņoti ar komunikāciju tu-
rētājiem. Projektu iesniedz būvvaldei.

Būvvalde 15 darba dienu laikā 
izskata būvprojektu, pieņem lēmumu 
par projekta akceptu un veic atzī-
mi būvatļaujā vai arī uzdod novērst 
trūkumus. 

Būvniecības ierosinātāja izvēlē-
tais būvdarbu veicējs sagatavo būv-
niecības uzsākšanas dokumentus 
saskaņā ar būvatļauju. Pirms plānoto 
būvniecības darbu uzsākšanas ie-
sniedz šos dokumentus būvvaldei. 

Būvvalde 5 darba dienu laikā 
izvērtē būvniecības uzsākšanas do-
kumentu atbilstību un izdara atzīmi 
būvatļaujā par būvniecības darbu 
uzsākšanu. 

Tikai pēc šo nosacījumu izpildes būvatļauja dod Jums tiesības uzsākt darbus būvlaukumā!
Laura Čakša

Jēkabpils pilsētas pašvalības Būvvaldes arhitekte 

Būvprojekts 
minimālā 
sastāvā

Būvprojekts 

Atzīme par 
projektēšanas 

nosacījumu 
izpildi

Atzīme par 
būvdarbu 

uzsākšanas 
nosacījumu 

izpildi

BŪVDARBI!

Latvijā lielākā uzņēmēju biedrība 
Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības 
kamera (LTRK) sadarbībā ar Jēkabpils 
pilsētas pašvaldību aicina apmeklēt 
Biznesa forumu „Izaicinājumi biznesa 
vidē”, kas 15. novembrī notiks Krustpils 
kultūras namā, Rīgas ielā 212, Jēkab-
pilī. Tā ietvaros paredzētas paneļdisku-
sijas par uzņēmējdarbībā aktuālām tē-
mām, kā arī prezentācijas ar uzņēmēju 
iedvesmas stāstiem.

Pasākumu atklās LTRK prezidents 
Aigars Rostovskis, Jēkabpils pilsētas 
domes priekšsēdētājs Leonīds Salce-
vičs un SEB bankas Jēkabpils filiāles 
vadītājs Kaspars Čanders. Biznesa fo-
rumu vadīs LTRK valdes priekšsēdētājs 
Jānis Endziņš. 

Foruma pirmajā daļā būs iespēja 

uzzināt par uzņēmējdarbības vides at-
tīstības tendencēm Latvijā un pasaulē, 
kur viedokli paudīs Jēkabpils pilsētas 
domes un SEB bankas pārstāvji. Par 
Latvijas nodokļu politikas ilgtermiņa 
stratēģiju ar prezentācijām piedalīsies 
domnīcas „Certus”, LTRK un Finanšu 
ministrijas pārstāvji. Savukārt paneļ-
diskusijā piedalīsies LTRK prezidents 
Aigars Rostovskis, Jēkabpils pilsētas 
domes priekšsēdētājs Leonīds Sal-
cevičs, SEB bankas galvenais ekono-
mists Dainis Gašpuitis, domnīcas „Cer-
tus” valdes priekšsēdētājs Vjačeslavs 
Dombrovskis, LTRK padomes locekle 
un nodokļu eksperte Elīna Rītiņa, kā arī 
dažādu Latvijas uzņēmumu un Finanšu 
ministrijas pārstāvji. Plānots, ka Jēkab-
pils pilsētas domes priekšsēdētājs 

Pasažieru pienākumus 
sabiedriskajā transportā 
nosaka Ministru kabineta 
noteikumi

Jebkurā apkalpojošā sfērā starp 
klientu un pakalpojuma sniedzēju ik-
dienā iespējamas konfliktsituācijas, 
kam par iemeslu nereti ir savu pienā-
kumu un tiesību nezināšana vai neiz-
pratne un neveiksmīga komunikācija. 

Arī SIA “Jēkabpils autobusu parks” 
dažkārt saņem pasažieru pretenzijas, 
savukārt šoferi min piemērus, ka pa-
sažieri neievēro savus pienākumus un 
ne reti uzvedas provocējoši. Sūdzības 
nosacīti var iedalīt trīs grupās,” vērtē 
uzņēmuma vadītāja vietniece Aija Ve-
tere. “Vispirms jau tās ir par šoferu 
attieksmi pret pasažieriem – neizlaiž 
tur, kur pasažieris vēlas, runā nelaipni. 
Daļa sūdzību ir par tehniskām lietām 
– komforta līmeni autobusā, pieturvie-
tu izvietojumu. Pēdējā laikā, ne tikai 
Jēkabpilī, ir radušās domstarpības 
ar pasažieriem, kam likuma noteiktā 
kārtībā pienākas braukšanas mak-
sas atvieglojumi. Iekāpjot autobusā, 
šiem pasažieriem ir jāuzrāda noteikta 
parauga apliecība un personu aplie-
cinošs dokuments, ja apliecība ir bez 
foto. Lai novērstu iespēju viltot per-
sonu ar invaliditāti apliecības, uz tām 
ir iestrādāta hologramma. Ja apliecību 
bieži lieto un tā nav ievietota vēl kā-
dos vāciņos, tā vienkārši nobružājas 
un nav saskatāma. Ja precīzi gribam 
ievērot likumu, šāda apliecība vairs 
nav tādā kvalitātē, kādā jābūt doku-
mentam, un ir uzskatāma par nederī-
gu, kaut arī tās noteiktais lietošanas 
termiņš nav beidzies.” Aija Vetere 
stāsta, ka šī situācija ir pārrunāta arī 
ar kolēģiem citās pilsētās. Secinā-
jums – hologrammas uz jaunā parauga 
apliecībām cilvēkiem ar I un II grupas 
invaliditāti nav pietiekami noturīgas, 
tāpēc par situācijas ķīlniekiem ir kļu-
vuši gan to lietotāji, gan sabiedriskā 
transporta šoferi, kam precīzi jāievēro 
likumi par pasažieru pārvadājumiem. 
“Lai izvairītos no konfliktsituācijām 
autobusos, pasažieriem vienkārši va-
jadzētu izpildīt tās prasības, kuras uz-
licis likumdevējs – censties saglabāt 
dokumentus, kas garantē braukšanas 
maksas atvieglojumus,  noteiktā kār-
tībā un uzrādīt tos šoferim, iekāpjot 
autobusā.”

Savukārt galvenais inženieris Ju-
ris Zālītis uzsver, ka ikvienam pasažie-
rim autobusā saudzīgi jāizturas pret 
aprīkojumu un jāievēro elementāri 
pieklājības noteikumi. Šoferiem nā-
kas aizrādīt, lai pasažieri neliek uz sē-
dekļiem somas, kas pieturās bijušas 
novietotas zemē, tāpēc ir netīras un 
sasmērē sēdekļus. Zālītis min arī po-
zitīvu tendenci, ka kopumā mazāk kļu-
vis bojājumu, ko autobusā pastrādā 
garlaikoti pasažieri – apzīmēti sēdekļi, 
sabojāti salona apdares elementi vai 
stiprinājumi. Tomēr šis tas vēl gado-
ties. “Tikai gadu starppilsētu maršru-
tos brauc divi jaunie “Setra” autobusi, 
bet katrā jau nav pa diviem sēdekļu 
pagalvju pārvalciņiem. Nevar saprast, 

ar kādu mērķi tie savākti, mājās taču 
tos nekur neizmantosi,” spriež Zālītis. 
“Paretam gadās arī  apzīmēti sēdekļi. 
Tad autobusu mazgātājiem jāmeklē 
iedarbīga ķīmija, ar ko to visu notīrīt. 
Diezin vai tiem, kas pie sēdekļiem pie-
lipina košļājamās gumijas un piemē-
tā autobusu, pašiem patiktu to visu 
savākt. Bet darbiniekiem tas jādara, 
lai autobuss reisā izbrauktu tīrs un 
cilvēkiem būtu patīkami tajā iekāpt. 
Vēl viena problēma vērojama pieturās. 
Bieži tiek sabojāti autobusu kustības 
saraksti. Tie  ir apzīmēti vai arī sabojā-
ti, pret tiem dzēšot izsmēķus. Mums 
nākas tos atjaunot, jo saraksts taču ir 
ļoti nepieciešamas tiem, kas pārvieto-
jas ar sabiedrisko transportu.” 

Pasažieru pienākumus un atbil-
dību nosaka Ministru kabineta notei-
kumi “Sabiedriskā transporta pakal-
pojumu sniegšanas un izmantošanas 
kārtība”. Tajos paredzēts, ka  par zau-
dējumiem, kas pārvadātājam radušies 
pasažiera darbības rezultātā, iestājas 
atbildība Civillikumā noteiktajā kārtī-
bā. Noteikumos uzskaitīti vairāki pa-
sažieru pienākumi: 

1. Pasažierim ir pienākums ievērot 
tīrību un kārtību sabiedriskā trans-
portlīdzekļa salonā. 

2. Pasažierim aizliegts:
2.1 sabiedriskā transportlīdzekļa 

kustības laikā iekāpt tajā vai izkāpt no 
tā;

2.2. bojāt sabiedrisko transport-
līdzekli un tā inventāru, kā arī veikt 
darbības, kas apdraudētu satiksmes 
drošību;

2.3. bez nepieciešamības iedarbi-
nāt avārijas slēdžus, bremzes un citas 
ierīces;

2.4. braukt smērējošā vai smako-
jošā apģērbā, smērēt salonu vai lietot 
pārtikas vai ķīmiskās preces, kas var 
nosmērēt salonu vai citu pasažieru 
apģērbu;

2.5. braukt alkoholisko dzērienu, 
narkotisko, psihotropo, toksisko vai 
citu apreibinošo vielu iespaidā, kā arī 
lietot alkoholiskos dzērienus, narko-
tiskās, psihotropās, toksiskās vai ci-
tas apreibinošās vielas;

2.6. apzīmēt vai aprakstīt sabied-
risko transportlīdzekli;

2.7. sabiedriskā transportlīdzek-
ļa salonā atstāt bez uzraudzības 
mājdzīvniekus;

2.8. pārvadāt bagāžu, kura var 
apdraudēt pasažieru vai sabiedriskā 
transportlīdzekļa vadītāja drošību vai 
veselību un kura var traucēt sabied-
riskā transportlīdzekļa ekspluatāciju 
vai bojāt sabiedriskā transportlīdzekļa 
aprīkojumu.

Noteikumi paredz arī, ka pasa-
žierim sabiedriskajā transportlīdzeklī 
jāpilda sabiedriskā transportlīdzekļa 
vadītāja vai par pārvadājumu kontroli 
atbildīgo darbinieku prasības. 

Valda Priekule

Leonīds Salcevičs klātesošajiem stās-
tīs par pašvaldības redzējumu uzņē-
mējdarbības vides attīstībai Jēkabpilī. 
Turpretī ekspertu galvenais diskusijas 
mērķis būs rast veidus, kā izveidot 
tādu vidēja termiņa nodokļu stratēģiju, 
lai panāktu valsts straujāku ekonomi-
kas attīstību. 

 Otrajā foruma daļā iedvesmas 
stāstos dalīsies uzņēmumu pārstāvji 
no SIA „Sedumi”, SIA „Virši-A” un SIA 
„PAA”. Par veiksmīgo sadarbību ar Lat-
vijas Lauksaimniecības Universitāti 
inovāciju komercializācijas jomā stās-
tīs zīmolu „Milzu!” un „Garden Snack” 
ražotāji. Digitālo mārketinga kanālu un 
sociālo mediju iespējas un izaicināju-
mus uz Latvijas uzņēmumu piemēru 
bāzes apskatīs Latvijas Mārketinga 
profesionāļu kolēģijas biedre Ieva 
Treija.

„Ik dienu jebkurš uzņēmējs saska-
ras dažādiem izaicinājumiem un pār-
maiņām. Vienmēr svarīgi zināt aktuālo 
informāciju par biznesa vides izmai-
ņām, attīstību un to ietekmējošajiem 
faktoriem, kā arī izprast radīto seku 
iespējas uzņēmējdarbības veicināša-
nā. Tāpēc aicinu ikvienu uz diskusijām 
un pieredzes apmaiņu, jo tikai sadar-
bojoties mēs varam stiprināt savu, 
sava reģiona un arī valsts labklājību,” 
saka LTRK valdes priekšsēdētājs Jānis 
Endziņš. 

„Biznesa vide ir tik mainīga. Attīs-
tās tehnoloģijas, darba metodes, mai-
nās likumdošana, patērētāju vajadzī-
bas, arī norises pasaulē agrāk vai vēlāk 
iespaido  ekonomisko situāciju Latvijā. 
Būt par uzņēmēju nozīmē stāties pretī 
daudziem izaicinājumiem, nepārtraukti 
augt un pielāgoties. Vēlos, lai šis biz-
nesa forums dod iespēju Jēkabpils un 
reģiona uzņēmējiem pavērt sev jaunas 
iespējas - iegūt noderīgus kontaktus, 
diskutēt un kopīgi meklēt risinājumus 
uzņēmējdarbību apgrūtinošiem fak-
toriem, kā arī iedvesmoties no citu 
uzņēmēju veiksmes stāstiem un pie-
redzes,” tā Jēkabpils pilsētas domes 
priekšsēdētājs Leonīds Salcevičs. 

„Ikdienā strādājot ar Latvijas uzņē-
mējiem, esmu novērojis, ka vislabākie 
panākumi ir tiem uzņēmumiem, kas ir 
atvērti pārmaiņām, meklē jaunas ie-
spējas un ieklausās gan savos klien-
tos, gan konkurentos. Taču jaunās 
idejas nerodas pašas no sevis – tām ir 
vajadzīga pieredze, iedvesma un pras-
me atrast jaunu pieeju. Turklāt, lai ras-
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Jēkabpilieši Valsts svētkos saņems apbalvojumus

Pirmizrādi piedzīvojusi filma par Jēkabpils Goda pilsoni Ilgu Stari

18. novembrī Krustpils kultūras 
namā notiks Latvijas Republikas prok-
lamēšanas dienai veltīts svinīgs pa-
sākums. Svētku pasākumā apbalvos 
un sveiks jēkabpiliešus, kuri snieguši 
ieguldījumu pilsētas attīstībā.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
apbalvojums Jēkabpils Goda pilsonis 
tiks pasniegts

Modrim Plātem, Jēkabpils Svētā 
Miķeļa Evaņģēliski luteriskās drau-
dzes mācītājam, aktīvam Atmodas 
darbiniekam – par ilggadēju kalpoša-
nu Jēkabpils Svētā Miķeļa draudzē 
un kristīgās domas aktualizēšanu 
sabiedrībā;

Valdim Alksnītim, sportistam se-
nioram, pasaules čempionam svaru 
stieņa spiešanā guļus – par mūža ie-
guldījumu sportā – sasniegumiem un 
aktīva dzīves veida popularizēšanu.

Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bas apbalvojums Goda raksts tiks 
pasniegts: 

Viktoram Savinam, Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības Administratīvā 

departamenta Juridiskās nodaļas va-
dītāja vietniekam;

Anatolijam Macukam, Valsts po-
licijas Zemgales reģionālās pārvaldes 
Jēkabpils iecirkņa inspektoram;

Lilitai Bārbalei, Jēkabpils rajona 
tiesas tiesnesei;

Jurim Līcim-Līcītim, SIA „JK 
Namu pārvalde” santehniķim;

Jānim Lapiņam, SIA „Ošukalns” 
koģenerācijas stacijas operatoram;

Dainim Dzērvītim, SIA „LC būve” 
valdes priekšsēdētājam;

Jurim Bobrovam, Jēkabpils pil-
sētas pašvaldības Jēkabpils sporta 
centra direktoram, Jēkabpils sporta 
skolas sporta trenerim;

Aivaram Pugačam, Jēkabpils pil-
sētas pašvaldības Kultūras pārvaldes 
Krustpils kultūras nama vecākajam 
mākslinieciskajam vadītājam;

Aijai Kvēpiņai, Biedrības „Cerību 
sala” valdes priekšsēdētājai;

Zinaidai Kotkinai, Jēkabpils pil-
sētas pirmsskolas izglītības iestādes 
„Bērziņš” vadītājai;

Skaidrai Putniņai, Jēkabpils Agro-
biznesa koledžas latviešu valodas un 

literatūras skolotājai; 
Initai Ciprusai, Jēkabpils pamat-

skolas vispārējās pamatizglītības 
skolotājai; 

Valentīnai Ukrei, pensionētai Jē-
kabpils Valsts ģimnāzijas ģeogrāfijas 
skolotājai; 

Lianai Rutmanei, SIA „Jēkabpils 
reģionālā slimnīca” ārstei, anestezio-
logam, reanimatologam; 

Valentīnai Zarņickai, Ukraiņu 
kultūrizglītojošās biedrības „Javir” 
priekšsēdētāja vietniecei;

Viktoram Semjonovam, SIA „Vija” 
valdes loceklim.

Ar Atzinības rakstu sveiksim:
Gintu Vuškānu, Valsts policijas 

Zemgales reģiona pārvaldes Kārtības 
policijas biroja Patruļpolicijas nodaļas 
Patruļdienesta rotas jaunāko inspek-
toru leitnantu;

Andri Ābeli, Valsts ugunsdzēsī-
bas un glābšanas dienesta Zemgales 
reģiona brigādes Jēkabpils daļas vada 
komandiera vietnieku;

Mārīti Mediņu, krāsotāju SIA  
„JK Namu pārvalde”; 

Sergeju Haldejevu, ekskavatora 
un autoceltņa vadītāju SIA „Jēkabpils 
PMK”;

Vitu Brikmani, Jēkabpils sporta 
skolas sporta treneri;

Sergeju Ivanovu, zemnieku saim-
niecības „Daugava” priekšsēdētāju, 
SIA „Jēkabpils saimnieks” valdes 
priekšsēdētāju;

Līviju Ēvelīti, Jēkabpils pilsē-
tas pašvaldības Kultūras pārvaldes 
Jēkabpils Tautas nama mākslinieci 
- noformētāju;

Agitu Pleiko, Sabiedriskā labu-
ma biedrības „Jēkabpils NVO resursu 
centrs” valdes priekšsēdētāju;

Santu Groševu, Jēkabpils pilsē-
tas pirmsskolas izglītības iestādes  
„Zvaigznīte” aukli;

Ramonu Marmoku, Jēkabpils pil-
sētas pirmsskolas izglītības iestādes 
„Kāpēcītis” pirmsskolas skolotāju;

Jeļenu Pavļuku, Jēkabpils pilsē-
tas pirmsskolas izglītības iestādes 
„Kāpēcītis” sētnieci;

Svetlanu Stalīdzāni, Jēkab-
pils pilsētas pirmsskolas izglītības 
iestādes „Auseklītis” pirmsskolas 

skolotāju;
Jēkabpils pilsētas pirmsskolas 

izglītības iestādes „Zvaniņš” vir-
tuves kolektīvu (medmāsu Valen-
tīnu Čemi, produktu pārzini Astrīdu 
Austriņu, pavāri Vandu Stupāni, 
pavāri Airisu Kļaviņu, virtuves strād-
nieces Guntu Daņilovu un Melāniju 
Ivanovu);

Vitāliju Davidovski, A.  Žilinska 
Jēkabpils mūzikas skolas sitamins-
trumentu spēles skolotāju; 

Zandu Lūsi, Jēkabpils vakara vi-
dusskolas sociālo pedagoģi;

Kristīni Aukmani, Jēkabpils 3. vi-
dusskolas sākumskolas skolotāju, 
logopēdi; 

Zentu Dišleri, SIA „Jēkabpils re-
ģionālā slimnīca” 2. terapijas vecāko 
māsu;

Litu Eglīti, SIA „Jēkabpils reģionā-
lā slimnīca” personāldaļas vadītāju;

Natāliju Zarkeviču, Jēkabpils 
2.  vidusskolas vispārējās vidējās iz-
glītības matemātikas un informātikas 
skolotāju.

Renāte Lenša, 
apbalvojumu komisijas sekretāre

22.oktobrī Jēkabpils Tautas 
namā notika dokumentālās filmas 
„Būt līdzās” pirmizrāde, kas vēsta 
par Jēkabpils Goda pilsoni, ilggadē-
jo Dzimtsarakstu nodaļas vadītāju  
Ilgu Stari. 

Uzrunājot klātesošos pasākumā, 
Jēkabpils pilsētas domes priekšsē-
dētājs Leonīds Salcevičs sacīja, ka 
Jēkabpils pilsētas dome pirms desmit 
gadiem pieņēma lēmumu valsts svēt-
kos, kad tiek pasniegts pilsētas Goda 
pilsoņa nosaukums, šos cilvēkus va-
jadzētu iemūžināt, lai uzzinātu vairāk 
par viņu darbu, dzīvi un sasniegumiem. 

Šobrīd ciklā „Mēs – jēkabpilieši” 
filma par Ilgu Stari ir jau desmitā filma, 
kas vēsta par Jēkabpils Goda pilso-
ņiem un to finansē Jēkabpils pilsētas 
pašvaldība. Filmu veidoja režisore Inga 
Nestere, Ģirts Spēlmanis – video un 
skaņa, tekstu autore Aleksandra Ugri-
ka un Aija Dzērve – aizkadra balss. 

Filmas prezentācijā Ilgu Stari 
sumināja Jēkabpils pilsētas domes 
priekšsēdētājs Leonīds Salcevičs, bi-
jusī Tieslietu ministrijas Dzimtsaraks-
tu departamenta vadītāja Ārija Iklāva, 
kā arī Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
deputāti, darbinieki, Jēkabpils, Aizkr-
aukles un apkārtējo novadu Dzimtsa-
rakstu nodaļu darbinieki, radi, draugi 
un paziņas. 

Filma katram skatītājam radīja 
savas emocijas– gan prieka un aizkus-
tinājuma, gan pārdomu brīžus. Ārija 
Iklāva atzina, ka ar Ilgu Stari dzimtsa-
rakstu darbā bijusi ļoti laba sadarbība 
daudzu gadu garumā un Ilga vienmēr 
bija ļoti mierīga un savaldīga. L.Sal-
cevičs sacīja, ka filma atklāj daudz 
jauna. Atceroties nostrādātos darba 
gadus, Domes prieksšēdētājs uztei-
ca Ilgas Stares precizitāti, kas tik ļoti 
nepieciešama dzimtsarakstu darbā. 
Tāpat viņš uzsvēra, ka Stares kundzi 
vienmēr raksturo inteliģence, saval-

dība un spēja saprasties ar jebkuru 
cilvēku. Domes vadība paldies par ie-
guldīto darbu teica arī filmas radoša-
jai komandai. Savukārt pati Ilga Stare 
pēc filmas noskatīšanās atzina: „ Man 
bija liels satraukums, bet, manuprāt, 
filma ir iznākusi patiesa. Tik daudz ir 
piedzīvots bērnībā, jaunībā, darba ga-
dos. Režisore I.Nestere sacīja, ka es 
pārāk daudz atklājos, bet es esmu tā 
pieradusi – ja man jautā, es atbildu,” 
nosmej I.Stare. „Esmu gandarīta un 
ārkārtīgi priecīga, ka man apkārt bija 
tuvie, mīļie cilvēki, kas skatījās šo fil-

mu, un varbūt arī kaut kas no redzētā 
nonāca līdz viņu sirdīm un lika aizdo-
māties par dzīves vērtībām. Protams, 
katram cilvēkam ir savi grūtumi un bal-
tās dienas, bet es priecājos, ka man 
apkārt ir bijis tik daudz labu cilvēku. Un 
ziniet, es esmu tāda, pateicoties jums 
visiem. Darbs dzimtsarakstu nodaļā ir 
bijis mans sirdsdarbs, citādi nevar būt. 
Un, protams, ziedi – tas ir vislielākais 
gandarījums un pateicība, ko kādreiz 
saņēmu no saviem kāzu pāriem un 
saņēmu arī filmas pirmizrādē. Vēlos 
teikt lielu, lielu paldies pilsētas domes 

vadībai, visiem, kas veidoja šo filmu un 
iesaistījās tajā, kolēģiem, draugiem un 
mīļajiem cilvēkiem – visiem saku lielu, 
sirsnīgu paldies par šo skaisto pasā-
kumu un notikumu manā dzīvē.”

Filma par Ilgu Stari jau nākamajā 
nedēļā, 3. novembrī plkst. 22.15 būs 
skatāma Vidusdaugavas TV.

Aiga Sleže,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

sabiedrisko attiecību speciāliste

Latvijas bāriņtiesu izveidošanas 20 gadu jubilejas pasākumā sveic 
arī Tāli Zalvu un Maiju Veidi

Atzīmējot Latvijas bāriņtiesu izvei-
došanas 20 gadu jubileju, 14.oktobrī, 
Rīgā, kultūras pilī „Ziemeļblāzma” noti-
ka svinīgais sarīkojums, kurā sumināja 
bāriņtiesu darbiniekus, kas ar godprā-
tīgu un nesavtīgu darbu nodrošina bā-
riņtiesu darbību ikdienā, kā arī godināja 
tos, kuri piedalījušies bāriņtiesu sistē-
mas izveidošanā un turpina to darīt arī 
šobrīd.

Svinīgajā pasākumā piedalījās un 
svētku dalībniekus uzrunāja labklājības 
ministrs Jānis Reirs, Labklājības mi-
nistrijas valsts sekretārs Ingus Alliks, 
tiesībsargs Juris Jansons, Ministra 
prezidenta padomniece Lelde Līce – Lī-
cīte, kā arī Tieslietu ministrijas, Valsts 
bērnu tiesību aizsardzības inspekcijas, 
Latvijas Pašvaldību savienības un citu 

valsts, pašvaldību institūciju un biedrī-
bu pārstāvji, uzsverot bāriņtiesu darba 
nozīmīgumu, nodrošinot bērnu un citu 
rīcības nespējīgo personu personisko 
un mantisko interešu aizsardzību, to-
starp paužot visdziļāko pateicību un 
cieņu par padarīto, bieži vien emocionā-
li grūto, bet visai sabiedrībai nepiecie-
šamo darbu.

Savu īpašo apsveikumu visiem 
bāriņtiesu darbiniekiem un svētku vie-
siem sūtīja Valsts prezidents Raimonds 
Vējonis, pateicoties par paveikto, vēlot 
izturību un spēku, tostarp aicinot arī 
turpmāk stiprināt bāriņtiesu kapacitāti. 

Pasākuma laikā tika sveikti arī 
Bāriņtiesu darbinieki. Par augstu pro-
fesionālo meistarību un ieguldījumu 
bāriņtiesu sistēmas pilnveidē un Lat-

vijas Bāriņtiesu darbinieku asociācijas 
darbības attīstībā ar asociācijas īpašo 
balvu – piemiņas velti apbalvoja arī  Tāli 
Zalvu, Jēkabpils pilsētas bāriņtiesas 
priekšsēdētāju un Maiju Veidi, bijušo 
Jēkabpils pilsētas bāriņtiesas locekli, 
Bāriņtiesas rokasgrāmatas veidotāju.

Sirsnīgu un emocionāli siltu svētku 
gaisotni radīja pasākuma vadītāji Lat-
vijas Bāriņtiesu darbinieku asociācijas 
Valdes priekšsēdētāja, Saulkrastu no-
vada bāriņtiesas vadītāja Baiba Melde-
re un Rīgas bāriņtiesas vadītājs Aivars 
Krasnogolovs.

Ar profesionālu muzikālo sniegumu 
svētku dalībniekus priecēja un sveica 
solisti Līga Priede, Jānis un Mariss Ķirši, 
vijolnieks Raimonds Ozols ar pavadošo 
grupu.

Bāriņtiesas tika izveidotas, pa-
matojoties uz likumu „Par bāriņtiesām 
un pagasttiesām”, kas noteica, ka ar 
1996. gada 1. martu, sākt veidot jau-
nas aizbildnības un aizgādniecības 
institūcijas kā pašvaldības izveidotas 

iestādes.
Šobrīd Latvijā darbojas 142 pilsētu 

un novadu bāriņtiesas.
Informāciju sagatavoja

Marika Grasmane
Foto: Agnese Kūliņa-Priede
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„Piepildi pārtikas paku un palīdzi 
trūkumā nonākušajiem!”

Ar šādu saukli 14. oktobrī Jē-
kabpilī, lielveikalā „Rimi” norisinājās 
labdarības akcija „Paēdušai Latvijai”. 
Jēkabpils ir viena no 20 pilsētām, 
kurā notika Latvijas Samariešu apvie-
nības organizētā kampaņa. Tās laikā 
veikalā „Rimi” iedzīvotāji tika aicināti 
līdzās saviem ikdienas pirkumiem 
piepildīt pārtikas paku, palīdzot kādai 
ģimenei, pensionāram vai cilvēkam ar 
invaliditāti.

Jēkabpilī jau otro gadu sadarbībā 
ar invalīdu apmācības un dienas cen-
tru „Ausma” un personīgi Valdi Strodu 
akcijā kā brīvprātīgie darbojās jaunie-
šu kluba „13. pirmdiena” jaunieši.

Šogad brīvprātīgi ieguldīt savu 
brīvo laiku un palīdzēt  pieteicās 
arī  meitenes no Jēkabpils Agrobiz-
nesa koledžas un Jēkabpils Valsts 
ģimnāzijas.

Brīvprātīgais darbs:
• sniedz labumu gan sabiedrībai, 

gan pašam brīvprātīgajam;
• brīvprātīgais darbs nav 

apmaksāts;
• tas ir brīvas izvēles jautājums;
• brīvprātīgais darbs veicina 

cilvēktiesības un vienlīdzību;
• sniedz iespēju jauniešiem iegūt 

jaunas zināšanas, sociālu un 
profesionālu pieredzi;

• dod iespēju īstenot idejas 
Bet vissvarīgākais nosacījums 

– darboties no brīva prāta un labestī-
gas sirds!

Jauniešu kluba „13. pirmdiena” 
jaunieši atzīst, ka vienmēr ir prieks 

palīdzēt cilvēkiem. Mudināt, lai at-
balstām un palīdzam viens otram. 
Prieks, kad saproti, cik daudziem trū-
kumā nonākušajiem būs iespēja palī-
dzēt, pateicoties saziedotajiem pār-
tikas produktiem, ir neizmērojams. 
Paldies visiem, kas iesaistījās akcijā, 
atbalstīja vai plāno to darīt turpmāk!

Paldies par atsaucību jaunie-

šiem Ričardam Saulītim, Līgai Gal-
diņai, Natālijai Doļinovskai, Ievai 
Žilinskai, Jūlijai Bajārietei, Gerdai 
Kromānei, Darjai Semjonovai, Sve-
tai Leškevičai, Viktoram Tjurenko-
vam un Alanam Bekusovam.

Informāciju sagatavoja:
Lilija Ražinska
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„Ja Tu tici, ka vari,- Tu vari.” 
/Maksvels Malcs/

10.-14. oktobris kā Jēkabpilī, tā 
visā Latvijā ar tēmu „ES BŪŠU darba 
tirgū” pagāja karjeras zīmē.

Karjeras nedēļa ir ikgadējs pasāku-
mu cikls, kura laikā jauniešiem ir iespēja 
iepazīt un plānot savu nākotnes nodar-
bošanos, tikties ar dažādu profesiju 
pārstāvjiem, apmeklēt uzņēmumus un 
karjeras konsultācijas. Vairāku dienu 
garumā jaunieši dažādos pasākumos 
skolās un ārpus tām varēja apzināt tā-
lākās izglītības un karjeras izvēles ie-
spējas mūsdienu darba tirgū. Karjeras 
nedēļa Jēkabpilī tika atklāta 10. oktobrī, 
kad īpaši noformētā profesiju autobusā 
ar Jēkabpils 3. vidusskolas skolēniem 
uzsākām pasākumu „Ātrais randiņš ar 
Profesiju”. Jēkabpils izglītības iestāžu 
jauniešiem visas dienas garumā tika 
nodrošināta iespēja doties pārstei-
gumu pilnā, izglītojošā izbraucienā uz 
dažādiem Jēkabpils uzņēmumiem un 
iestādēm. Pirmā profesiju autobusa 
pietura – Jēkabpils pilsētas pašvaldība, 
kur svinīgās pasākuma atklāšanas uz-
runas, stiprinošus un iedvesmojošus 
ceļa vārdus teica Jēkabpils pilsētas 
domes priekšsēdētāja vietnieks taut-
saimniecības jautājumos Aivars Kraps, 
izglītības nodaļas vadītāja Līga Kļaviņa 
un sabiedrisko attiecību vadītāja Margi-
ta Liepiņa. Pasākuma „Ātrais randiņš ar 
Profesiju” autobuss dienas ietvaros jau-
niešus nogādāja uz tādām pieturvietām 

kā SIA „Jēkabpils siltums”, autoserviss 
SIA „Mareks auto”, Jēkabpils reģionālās 
slimnīcas laboratorija un operāciju zāle, 
konditorejas un desu ražotne SIA „Mar-
gret” un eļļas ražotne z/s „Vīnkalni”.

Vieni no nozīmīgākajiem Karjeras 
nedēļas pasākumiem notika 12. oktob-
rī, kad Jēkabpils Bērnu un jauniešu cen-
trā, palīdzot apgūt stāstu veidošanas 
un pasniegšanas mākslu, viesojās lek-
tores no Rīgas – „Baltijas Reģionālā fon-
da” valdes locekle un projektu vadītāja 
Ginta Salmiņa un profesionālās un per-
sonālās izaugsmes konsultante Zane 
Veinberga, kas ir šīs metodes autores. 
Dienas ietvaros pedagogiem tika snieg-

ta iespēja apgūt neformālās mācīšanas 
metodes „Stāstu stāstiem izstāstīju” 
pielietošanu mācību procesā, savukārt 
10.-12. klašu skolēniem līdzdarboties 
pasākumā „Es būšu (?) darba tirgū”, vei-
cinot komunikācijas, prezentācijas un 
argumentācijas prasmju attīstīšanu. 

Tāpat rosības pilns bija 13. oktobris, 
kad Jēkabpils Tautas namā notika Jē-
kabpils pilsētas pašvaldības organizētā 
Karjeras nedēļas diskusija jauniešiem 
„Profesiju specifika” un dažnedažādi 
skolu sadraudzības pasākumi Jēkabpils 
pamatskolā, Jēkabpils 3. vidusskolā, Jē-
kabpils 2. vidusskolā, Jēkabpils Valsts 
ģimnāzijā un Jēkabpils Agrobiznesa 

koledžā. Piemēram, Jēkabpils 2. vidus-
skolā ar mērķi veicināt skolēnu interesi 
par profesiju daudzveidību, prestižu, 
pievilcību un nākotnes iecerēm Jēkab-
pils pilsētas skolu 6. klašu skolēniem 
tika rīkots konkurss „Nākotnes profesi-
jas izvēles veiksmes formula”, Jēkabpils 
3. vidusskolā ar mērķi veicināt skolēnu 
komunikācijas, prezentācijas prasmes 
un radošumu Jēkabpils pilsētas 5. klašu 
skolēniem tika rīkots pasākums „Ko es 
gribu, varu, spēju”, savukārt Jēkabpils 
pamatskolā ar mērķi veicināt skolēnu 
radošās pašizpausmes un sadarbības 
prasmes Jēkabpils pilsētas 4. klašu 
skolēniem tika rīkots pasākums „Kā soli 

spersi, tā ceļu veiksi”.
4. Karjeras nedēļa Jēkabpilī ar kliņ-

ģeriem, dziesmām, zināšanu pārbaudi 
un papildināšanu draudzīgā atmosfērā 
veiksmīgi un koši noslēdzās 14. oktobrī 
pasākumā – erudītu konkursā „Es būšu 
JAUDĪGS darba tirgū”. Kopā Jēkabpilī 
šajā Karjeras nedēļā noritēja 86 dažādi 
karjeras izglītības notikumi – gan dažā-
da satura lekcijas, apmācības, gan kon-
kursi, ekskursijas un citi pasākumi, ku-
ros kopumā līdzdarbojās 2336 skolēni.

Ir gandarījums un patiess prieks 
par kopīgiem spēkiem padarīto milzīgo 
darbu – gūto pieredzi sadarbojoties un, 
protams, radītajām pilnveides iespē-
jām bērniem un jauniešiem. Prieks par 
pedagogu, Jēkabpils uzņēmēju, dažādu 
profesiju pārstāvju atsaucību, veltīto 
laiku un ieguldīto enerģiju mūsu nākot-
nes – bērnu izglītošanā. Tāpat neviltots 
prieks par jauniešu izrādīto interesi, 
aktivitāti un entuziasmu gan, palīdzot 
organizēt karjeras pasākumus, gan, pie-
daloties tajos, izglītojoties un iegūstot 
vērtīgas zināšanas sava ceļa turpmākai 
veikšanai.

Mēs esam stiprāki un varam izdarīt 
daudz lielākas lietas, ja darām kopā. Lai 
veiksmīga kopā izdošanās, gandarīju-
ma un prieka pilna sadarbība skaistu 
notikumu radīšanā arī turpmāk!

Sarmīte Stikāne, 
pedagoģe, karjeras konsultante

Koši un notikumiem bagāti noslēgusies 4. karjeras nedēļa Jēkabpilī!

Jēkabpils jauniešu domei 
jauns sastāvs

Kluba „13.pirmdiena” jaunieši kā 
brīvprātīgie akcijā „Paēdušai Latvijai!”

Oktobra sākumā norisinājās Jē-
kabpils jauniešu domes jauno biedru 
atlase, uz kuru bija ieradušies necerēti 
daudz jauniešu. Kopumā vairāk nekā 
20 jaunieši – kandidāti, kuri gatavi ak-
tīvi piedalīties, realizēt savas idejas un 
pilnveidot Jēkabpils jauniešu pasāku-
mu klāstu. Pēc jauno biedru atlases, 
kurā esošie jauniešu domes biedri 
pārbaudīja atnācējus ar interesantiem, 
āķīgiem uzdevumiem un jautājumiem, 
balsošanas kārtībā sastāvā tika uz-
ņemti deviņi jauni biedri.

Jēkabpils jauniešu domes sastāvā 
šajā sezonā darbojas: jauniešu domes 
vadītājs Ralfs Mitris, Adrians Marks 
Ābele, Ritvars Stankevičs, Eduards 
Mitris, Agnese Lapiņa, Santa Čevere, 
Elvis Zubkevičs, Jānis Iļjins, Anete Pa-
trīcija Pavlova, Alise Širve, Valērija Ru-

dikina, Nauris Ancāns, Gvido Zaķēns, 
Ralfs Siliņš, Signe Šūmakere, Santa Bo-
roduļina, Madara Lasmane, Paula Slīpā, 
Annija Vaska un Dāvis Broks.

Nu jau notikušas pirmās tikšanās 
Jēkabpils jauniešu domes jaunajā, no-
komplektētajā sastāvā, un aktīvi sāk 
ritēt darbs tuvāko pasākumu organi-
zēšanā – Pirmssvētku vakars Krustpils 
pilī, Ziemassvētku balle.

Jēkabpils jauniešu dome sola 
pārsteigumiem pilnu sezonu un šī 
gada noslēgumu. Aktualitātēm ie-
spējams sekot Jēkabpils jaunie-
šu domes facebook lapā, kā arī  
www.jekabpils-jauniesi.lv

Ieva Gādmane,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības  

jaunatnes lietu speciāliste

No 2015. gada pavasara Jēkab-
pils radošo jauniešu apvienība „Ce-
turtā siena” aktīvi organizē diskusijas 
un praktiskas darbnīcas. Apvienības 
mērķis ir apzināt sabiedriski aktuālas 
tēmas un problēmas, meklēt, apgūt un 
attīstīt dažādas kultūras un mākslas 
formas un tehnoloģijas, kā arī veidot 
daudzveidīgu lokālo kultūrvidi Jēkab-
pils reģionā. „Ceturtajā sienā” tiek ai-
cināti mākslinieciski, apdāvināti un ra-
doši dažāda vecuma jaunieši izmantot 
vizuālos tēlainas izteiksmes paņēmie-
nus kā vienu no savas idejas un domas 
formulēšanas veidiem. 2015. gada 
augustā jaunieši izveidoja publisku 
performanci „Izstāde”. Rudenī notika 
lekciju cikls par dažādām kultūras no-

zarēm. 2016.gada septembrī multime-
diju izstāde „Kustība”. Arī nākotnē tiek 
plānoti lekciju cikli, darbnīcas, izstādes 
un citas aktivitātes.

„Ceturtās sienas” dalībnieku 
skaits ir mainīgs, šobrīd to pārstāv 16 
dalībnieki:

Nikola Ščadro, Rolands Hartmans, 
Ieva Vīksna, Ieva Radiņa, Rihards Bor-
skis, Vēsma Lukstiņa, Agnese Broka, 
Lauris Kampāns, Ieva Druveniece, Kār-
lis Levinskis, Evelīna Elksnīte, Jēkabs 
Štelmahers, Sintija Kampāne, Eira 
Sarnovska, Jurijs Tatarkins un Mētra 
Štelmahere.

Kontaktpersona: 
Mētra Štelmahere , metra.stel-

mahere@gmail.com, tel: 20027264.

Radošo jauniešu apvienība 
„Ceturtā siena”
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Atkritumu šķirošana ir pārstrādājamu mate-
riālu atdalīšana no tiem atkritumiem, kas vairs 
nav izmantojami un tiek nogādāti atkritumu po-
ligonā apglabāšanai. Šķirojot atkritumus, mēs 
saglabājam tīru vidi un saudzējam dabas dotos 
resursus.

Plastmasa
Plastmasas iepakojumam paredzētajos šķi-

rošanas konteineros drīkst izmest tukšas PET 
pudeles, kārbiņas, plēves, maisiņus, šampūna 
un citas cietās plastmasas pudeles.

Drīkst 
• PET pudeles 
• Sadzīves ķīmijas pudeles 
• Saplacinātas dzērienu skārda bundžas.

Izmest drīkst tikai tīru un izskalotu iepakoju-
mu bez pārtikas produktu atliekām. 

Pirms izmešanas plastmasas pudeles sa-
placini, lai tās aizņem mazāk vietas un kontei-
ners nepiepildās tik ātri.

Nedrīkst 
• Netīrus plastmasas izstrādājumus, eļļas 

pudeles, rotaļlietas, saimniecības preces, 
sadzīves priekšmetus, kā arī vienreiz 
lietojamos traukus. 

Papīrs, kartons
Papīra un kartona šķirošanas konteinerā 

drīkst mest visa veida papīra iepakojumu, 
kartona kastes, avīzes, žurnālus, brošūras, ka-
talogus un citus reklāmas materiālus, kas nav 
laminēti.

Drīkst 
• Tīru un sausu papīra un kartona iepakojumu 

bez pārtikas produktu atliekām. 
Pirms izmešanas kartona kastes un dzērie-

nu iepakojumu saplacini, lai tas aizņemtu mazāk 
vietas un konteiners nepiepildītos tik ātri. 

Atsevišķos konteineros papīram paredzēta-
jos konteineros drīkst mest arī dzērienu kartona 
iepakojumu. Seko līdzi informācijai uz konteineru 
uzlīmēm! 

Nedrīkst 
• Slapju vai netīru papīru un kartonu, kas satur 

pārtikas piejaukumus, laminētus papīra 
izstrādājumus. 

Stikla šķirošana
Stikla šķirošanas konteineros drīkst izmest 

stikla burkas, burciņas un pudeles.
Drīkst 

• Tīras dažādas formas un krāsu stikla burkas 
un burciņas 

• Pudeles bez pārtikas produktu atliekām. 
• Stikla pudeles un burkas var būt ar etiķetēm 

un alumīnija foliju, jo otrreizējās pārstrādes 
procesā tās tiks atdalītas. 
Nedrīkst 

• Porcelāna un stikla traukus, spoguļus, logu 
stiklu, spuldzes, māla pudeles un traukus. 

Pārstrādei nododamās 
elektropreces 

• ledusskapji, veļas un trauku mazgājamās 
mašīnas, elektriskās krāsnis, elektriskie 
radiatori, ventilatori un citas lielās 
mājsaimniecības iekārtas. 

• putekļu sūcēji, gludekļi, kafijas automāti, 
dzirnaviņas, tosteri, fēni, bārdas skuvekļi un 
citas mazās mājsaimniecības iekārtas. 

• datori, monitori, printeri, elektriskās 
rakstāmmašīnas, printeri, telefoni un citas 
informācijas tehnoloģiju iekārtas. 

• televizori, video un audio magnetofoni, 
atskaņotāji, radioaparāti un citas iekārtas. 

• gaismekļi, spuldzes un citas apgaismes 
iekārtas. 

• urbji, šujmašīnas, zāģi un citi elektriskie 
instrumenti. 

• elektriskās rotaļlietas, sporta un atpūtas 
preces. 
Šķiroto atkritumu konteineru apsaimnieko-

šanu nodrošina atkritumu apsaimniekošanas 
uzņēmums SIA”Jēkabpils pakalpojumi”, kas šķi-
roto atkritumu konteinerus iztukšo atsevišķi 
no sadzīves atkritumu konteineriem.

Vienā mašīnā netiek vākts  stikla  iepako-
jums kopā ar kartona un plastmasas iepakojumu, 

jo stikla lauskas var iedurties kartonā un plast-
masā, ko  nošķirot vairs nav iespējams. Tāpēc 
atsevišķi tiek tukšoti sadzīves atkritumu, plast-
masas un kartona, kā arī stikla konteineri. 

Nereti kopā tiek vākts kartona un plastma-
sas iepakojuma konteineru saturs, jo tas ir eko-
loģiski un ekonomiski izdevīgi. Šos materiālus pa 
veidiem sašķiro uz šķirošanas līnijām. 

Ja izlietotajam iepakojumam paredzētajos 
konteineros ir samests liels sadzīves atkritu-
mu daudzums, to saturs var tikt savākts vienā 
mašīnā un konteinera saturs nonāk atkritumu 
poligonā.

No visiem Jēkabpils pilsētā savāktajiem 
sadzīves atkritumiem tiek atšķiroti tikai 11,2% 
(SIA „Jēkabpils pakalpojumi” -5,0%), kuri nonāk 
SIA „Vidusdaugavas SPAAO” atkritumu šķiroša-
nas laukumā Zvaigžņu iela 1B, bet pārējie tiek 
nogādāti SIA „Vidusdaugavas SPAAO” poligonā 
„Dziļā vāda”  apglabāšanai. Atkarībā no gadalai-
ka apglabājamo atkritumu daudzums mainās, – 
ziemas mēnešos to ir mazāk, bet vasarā, rudenī 
to ir vairāk, piemēram, salīdzināšanai – janvārī – 
498,60 tonnas, bet septembrī – 775,10 tonnas. 
Tie ir ļoti lieli skaitļi, tāpēc katram iedzīvotājam 
būtu jāaizdomājas un jācenšas pēc labākās 
sirdsapziņas padomāt, – kur mēs nonāksim ne-
šķirojot atkritumus.

 Liela apjoma izlietotā kartona, plēves un 
cita iepakojuma savākšanu iespējams organi-
zēt, sazinoties ar SIA”Jēkabpils pakalpojumi” pa 
kontakttālruni 29361403, vai nogādāt kādā no 
atkritumu šķirošanas laukumiem. 

Uz produktu un preču 
iesaiņojumiem ir dažādi 
apzīmējumi

Šķirojot atkritumus, ikvienam no mums var 
rasties jautājums, ko iesākt ar vienu vai otru 
lietu – vai to mest sadzīves atkritumos vai nē? 
Šādos gadījumos lielisks palīgs ir marķējums 
uz iepakojuma, kas sniedz visu nepieciešamo 
informāciju.

Viena no visbiežāk sastopamajām ikonām uz 
preču iepakojuma ir cilvēka siluets pie atkritumu 
groza. Šādi tiek apzīmētas lietas, kuras bez ba-
žām drīkst mest sadzīves atkritumu konteinerā.

Tam pretējs apzīmējums ir pārsvītrots atkri-
tumu konteiners. Ja redzat to, attiecīgo lietu ne-
kādā gadījumā nedrīkst izsviest sadzīves atkri-
tumu konteinerā, jo tā ir kaitīga videi vai pat bīs-
tama. Ar šo ikonu parasti tiek marķēta sadzīves 
tehnika, dažādas elektropreces un elektronika, 
akumulatori un baterijas, kā arī energoefektīvās 
un dienasgaismas spuldzes.

Zaļā punkta zīmes lietojums uz Latvijā ie-
gādātas preces iepakojuma ir apliecinājums, ka 
ražotājs vai importētājs ir samaksājis par preces 
iepakojuma savākšanu un pārstrādi Latvijā.

Plastmasas materiāla veids iekodēts uz ie-
pakojuma aizmugures ar īpašu marķējumu – bul-
tiņu trijstūrī ietverts cipars, zem kura vēl var būt 
arī materiāla nosaukuma apzīmējums.

Visus plastmasas iepakojuma veidus ir ie-
spējams pārstrādāt otrreizējās izejvielās, un 
Latvijā tie tiek vākti otrreizējai pārstrādei. Taču 
ne visus plastmasas veidus vāc ar dalītās vāk-
šanas konteineru starpniecību no iedzīvotājiem. 
Latvijā apsaimniekotāji no iedzīvotājiem plaši 
vāc PET iepakojumu, kā arī lielākā daļa apsaim-
niekotāju pieņem arī HDPE un LDPE iepakojumu. 

Mūsu šķirošanas punkts Jēkabpilī, Vidusdau-
gavas SPAAO, pieņem šāda veida plastmasas 
izstrādājumus: 

1 – PET (polietilēntereftalāts) – visbiežāk 
dzērienu pudeles, pārtikas trauciņi, plastmasas 
burciņas utt.

2 – HDPE (augsta blīvuma polietilēns – vis-
biežāk sadzīves ķīmijas iepakojums, šampūna, 
jogurta trauciņi utt.

3 – PVC (polivinilhlorīds) – visbiežāk dažā-
das caurules, celtniecības materiāli utt.

4 – LDPE (zema blīvuma polietilēns) – visbie-
žāk maisiņi, plēves, transportēšanas iepakojumi 
utt.

5 – PP (polipropilēns) – visbiežāk pārtikas 
trauki, auto daļas, saimniecības preces utt.

6 – PS (polistirols) – visbiežāk vienreizlieto-
jamie pārtikas trauki, olu kastītes, putuplasts 
preču iesaiņošanai utt.

7 – OTHER (citi plastmasas veidi) – visbie-
žāk apzīmē kompozītmateriālus, kas sastāv 
no vairākiem iepriekšminētajiem plastmasas 
veidiem.

Poligonā ‘’Dziļā vāda’’ un 
Jēkabpils AŠS pieņem šādus 
šķirotos atkritumus:

1. Papīra, kartona iepakojumu, laikrakstus, 
žurnālus, grāmatas.

2. Plastmasas iepakojums PE (polietelēns). 
(dažādi PE maisiņi, PE siltumnīcu plēve, PE iepa-
kojuma plēve).

3. Pārtikas PET pudeles (dažādu dzērienu)
4. Cietās plastmasa (HDPE) iepakojums 

(motoreļļas, minerālmēslu, ķīmikāliju, mazgāša-
nas līdzekļu, piena, tosola u.c. kanniņas).

5. Stikla iepakojums (dzērienu pudeles).
6. Logu stikls, atsevišķi savākts.
7. Atsevišķi stikla burkas.
8. Metāla iepakojums (skārdenes).
9. Tehniskais PET atsevišķi savākts (dažādi 

šķidrumi mājsaimniecībām, kulinārijas eļļas u.c.
pudeles, margarīna kārbiņas).

10. Nolietotās elektropreces.
11. Baterijas un akumulatori.
12. No privātpersonām izlietoto motoreļļu 

iepakojumā un eļļas un degvielas filtri.
13. Luminiscentās dienasgaismas lampas 

un ekonomiskās elektrolampas.
Šķirošanas konteineru (plastmasai/ plēvei, 

stiklam, kartonam/papīram) atrašanās vietas 
meklēt SIA”Jēkabpils pakalpojumi” mājas lapā 
www.jekabpils-pakalpojumi.lv.

Šajos konteineros sašķirotos atkritumus 
var novietot gan namu pārvaldes iedzīvotāji, gan 
privātmāju iedzīvotāji.

Elektropreces un luminiscētas dienas gais-
mas lampas var nogādāt SIA”JP” teritorijā darba 
laikā no 8.00 līdz 17.00.

Mazās elektropreces un izlietotās baterijas 
var iemest konteinerā, kurš atrodas T/C Sēlija.

Liela apjoma iepakojuma savākšanu var pie-
teikt, zvanot pa tālr. 29361403

Inguna Avotiņa, 
SIA „Jēkabpils pakalpojumi” 

ražošanas tehniķe

Zini, kā šķirot atkritumus!
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Biedrība „Jēkabpils NVO resursu 
centrs” 7.oktobrī Jēkabpils Tautas 
nama Lielajā zālē rīkoja brīvprātīgā darba 
veicēju godināšanas pasākumu „Vidus-
daugavas reģiona GADA BRĪVPRĀTĪGAIS 
2016”. Šis gads bija jau trešais, kad NVO 
resursu centrs aicināja gan pašvaldību, 
gan valsts, gan nevalstiskās organizā-
cijas pieteikt godināšanai tos cilvēkus, 
kuri savu laiku un enerģiju veltījuši bez-
atlīdzības  darbam sabiedrības labā.

Pirms paziņojuma par sarīkojuma 

atklāšanu, biedrības „Jēkabpils NVO 
resursu centrs” valdes priekšsēdētāja 
Agita Pleiko bilda, ka brīvprātīgais darbs 
ir tēma, kurai šogad Vidusdaugavas re-
ģiona nevalstiskajās organizācijās tiek 
pievērsta īpaša uzmanība. Kā nozīmīga 
NVO darbības sastāvdaļa, tā ir iekļauta 
arī 28. oktobrī paredzētajā piektajā Vi-
dusdaugavas reģiona NVO forumā ska-
tāmo jautājumu lokā. 

Klātesošos sveica arī Jēkabpils 
pilsētas domes priekšsēdētāja viet-
nieks sociālajos jautājumos Jānis Raš-
čevskis, kurš atzīmēja brīvprātīgā darba  
pozitīvo devumu sabiedrībai un izteica 
pateicību gan tiem, kas iesaistījušies 
brīvprātīgā darba aktivitātēs, gan Jē-
kabpils NVO resursu centram un per-
sonīgi tā valdes priekšsēdētājai Agitai 
Pleiko par brīvprātīgā darba aktualizēša-
nu, kā arī par pasākuma „Vidusdaugavas 
reģiona GADA BRĪVPRĀTĪGAIS 2016” 
rīkošanu. 

Pasākuma pirmajā daļā bija iespēja 
iepazīties ar biedrības „Jēkabpils NVO 

resursu centrs” organizētās akcijas 
„Brīvprātīgais uz 1dienu” norisi un re-
zultātiem, par ko klātesošajiem referēja 
akcijas koordinatore un biedrības ”Ho-
lista” vadītāja Ligita Upīte. Par to, kas ir 
brīvprātīgais darbs un kāda ir biedrības 
„Jēkabpils mantojums” pieredze šajā 
jomā, stāstīja un rādīja šīs biedrības 
valdes locekle Renāte Lenša. Savukārt 
brīvprātīgā darba organizēšanas dažā-
dās nianses biedrībās  savā runā skāra 
Jēkabpils NVO resursu centra Eiropas 
brīvprātīgā darba koordinatore Lāsma 
Zēberga. L.Zēberga pasākuma dalīb-
niekus iepazīstināja ar šobrīd Jēkabpils 
NVO resursu centrā strādājošajiem 
brīvprātīgajiem jauniešiem – Gunelu 
Alakbarovu no Azerbaidžānas un Igna-
sio Navarro-Soto Mingesu no Spānijas.  

Informāciju par pasākuma otro 
daļu, kā arī apbalvotajiem brīvprā-
tīgajiem un to, kur skatīt pilnu foto 
spektru no pasākuma, meklējiet:  
www.jekabpilsnvo.lv.

WWW.JEKABPILSNVO.LV  //  TWITTER.COM/JEKABPILSNVO  //   

Lappusi sagatavoja Anita Sproģe, Jēkabpils NVO resursu centrs

12. oktobrī UNESCO nedēļas ie-
tvaros biedrība „Jēkabpils mantojums”  
sadarbībā ar Jēkabpils pilsētas biblio-
tēku tās  Izstāžu un tikšanās zālē rīkoja  
diskusiju  „Kultūrvēsturiskie dārgumi 
Jēkabpilī cauri laikiem”. Tajā piedalījās 
ne tikai būvniecības un arhitektūras 
speciālisti, bet arī  Jēkabpils pašvaldī-
bas struktūrvienību un  nevalstisko or-
ganizāciju pārstāvji.

Vairāk lasiet: www.jekabpilsnvo.lv.

Diskutē par kultūrvēsturiskajām vērtībām Jēkabpilī

Tiekas ar ASV vēstnieci LatvijāSumina Vidusdaugavas reģiona brīvprātīgā darba veicējus

1.oktobrī tiek svinēta Starptautis-
kā senioru diena. Gados vecākie cilvēki 
ir mums līdzās, tāpēc mācīsimies būt 
iejūtīgi un saprotoši, atbrīvojot vietu au-
tobusā, palīdzot sameklēt kādu iestādi 
vai pārvedot pāri ielai. Starp mums ir 
daudz vientuļu vecu cilvēku, kuriem ļoti 
nepieciešams līdzās dzīvojošu cilvēku  
atbalsts un uzmanība!

Sestdien, 1.oktobrī biedrības „Jau-
niešu klubs „13.pirmdiena”” jaunieši sa-
darbībā ar Jēkabpils Bērnu un jauniešu 
centra mākslas studijas „Ota” audzēk-
ņiem un pedagoģi Ingu Kovaļevsku, kuri 
aplicēja un darināja skaistas, krāsainas  
atklātnes, pilsētā organizēja akciju, 
kurā sveica vecāka gada gājuma cilvē-
kus svētkos ar mērķi – atcerēties, darīt 

prieku otram, pateikt paldies saviem 
līdzcilvēkiem. 

Mēs aicinām būt patiesiem un 
skaistiem savās dvēselēs, lai baudītu 
savstarpējo mīlestību un prieku! Lai 
stipra veselība un enerģija ikdienas 
gaitās!

Jauniešu kluba „13.pirmdiena” jaunieši  
un vadītāja L. Ražinska

Biedrības „Jauniešu klubs „13.pirmdiena”” jaunieši sveic 
pilsētas seniorus

Biedrībā „Jēkabpils NVO resursu centrs” šobrīd ir iespē-
jams gūt ieskatu spāņu valodas un kultūras pamatos. No-
darbības vada brīvprātīgais jaunietis Ignasio Navarro - Soto 
Mingezs no Spānijas. 

Nodarbības oktobrī notiks mēneša pēdējā dienā - 31.ok-
tobrī pulksten 17.00, savukārt novembrī – 9., 14., un 21. da-
tumā pulksten 18.00 Brīvības ielā 45, 4. stāvā. Jāpiebilst, 
ka brīvprātīgais jaunietis Jēkabpilī uzturas Eiropas Komisijas 
atbalstītās projektu programmas „Erasmus+: Jaunatne dar-
bībā” projekta  „Volunteers change Jēkabpils” ietvaros un 
ar novembri minētais projekts noslēdzas. Tāpēc izmantojiet 
iespēju un minētajos datumos apmeklējiet nodarbības „Ie-
vads spāņu valodas un kultūras pamatos”. 

Vairāk lasiet: www.jekabpilsnvo.lv

Izglītības un zinātnes ministrija sadarbībā ar Latvijas 
Pašvaldību Savienību un Latvijas Jaunatnes Padomi (LJP) 
organizē tiešsaistes lekciju ciklu, kurš akcentēs aktuālos 
jautājumus/izaicinājumus jaunatnes jomā Latvijā.

24.novembrī plkst.11.00-12.30 notiks videokonferen-
ce par tēmām: Jauniešu uzņēmējdarbības (uzņēmējspēju) 
atbalsta pieredze. Sociālā uzņēmējdarbība. Piedalās Izglī-
tības un zinātnes ministrijas, Biedrības Latvijas Jaunatnes 
padome, biedrības Latvijas Sociālās uzņēmējdarbības aso-
ciācija pārstāvji.

Vairāk lasiet: www.jekabpilsnvo.lv

Tuvojoties Starptautiskajai brīvprātīgo dienai, Nodar-
binātības valsts aģentūra aicina Latvijas iedzīvotājus   un 
organizācijas pieteikt kandidātus godināšanai „Gada brīv-
prātīgais 2016”, kas norisināsies decembra sākumā un 
kurā apbalvos gada labākos brīvprātīgā darba veicējus, 
kas devuši ievērojamu ieguldījumu sabiedrības labā, kā arī 
brīvprātīgajiem draudzīgākās nevalstiskās organizācijas un 
pašvaldības.

Vairāk lasiet: www.jekabpilsnvo.lv

Biedrība ‘’Latvijas Jauno zemnieku klubs’’ (JZK) no 1. 
līdz 14. oktobrim izsludina dalībnieku pieteikšanos jaunie-
šu izaugsmes forumā ‘’Solis 2016’’, kas šogad norisināsies 
Iecavā, viesu namā ‘’Iecupes’’. Forums ilgs 3 dienas, no 28. 
līdz 30. oktobrim, un pulcēs vairāk nekā 50 jauniešus no vi-
siem Latvijas novadiem. Forumā aicināti pieteikties jaunieši 
vecumā no 18 gadiem.

Vairāk lasiet: www.jekabpilsnvo.lv

Vēl ir iespēja gūt ieskatu spāņu valodas 
un kultūras pamatos

Videokonferencē skatīs aktuālākos, 
jauniešus interesējošos jautājumus

NVA aicina pieteikt labākos brīvprātīgā 
darba veicējus un organizētājus 
godināšanai „Gada brīvprātīgais 2016” „Latvijas Jauno zemnieku klubs” aicina 

jauniešus piedalīties forumā „Solis 2016”

18. oktobrī oficiālā vizītē Jēkab-
pili apmeklēja ASV vēstniece Latvijā 
Nensija Petita (foto – trešā no labās). 
Vēstniece tikās ar Jēkabpils pilsētas 
domes priekšsēdētāju Leonīdu Sal-
ceviču, pašvaldības speciālistiem un 
Jēkabpils NVO pārstāvjiem – biedrī-

bas „Jēkabpils NVO resursu centrs” 
valdes priekšsēdētāju Agitu Pleiko 
(foto – otrā no kreisās) un biedrības 
„Izglītības iniciatīvu centrs” valdes 
priekšsēdētāju Daigu Zaķi (foto – otrā 
no labās).

Nacionālais forums „NEFORMĀLS un ATZĪTS” par neformālajā izglītībā iegūto 
kompetenču atzīšanu un pielietojumu darba tirgū notiks 2016. gada 9.-10. no-
vembrī viesnīcā „SemaraH Hotel Lielupe” Bulduru prospektā 64/68, Jūrmalā. 

Vairāk lasiet: www.jekabpilsnvo.lv

Biedrība „Jēkabpils NVO resursu centrs” ir kļuvusi  bagātāka ar divām jaunām 
organizācijām. Ar Jēkabpils NVO resursu centra valdes lēmumu par tās biedrorga-
nizācijām ir kļuvušas Latvijas cistiskās fibrozes biedrība un biedrība „Daugavas Pā-
rupieši”. Bet tuvākajā valdes sēdē  tiks lemts par vēl vienas biedrības uzņemšanu - 
vēlmi kļūt par Jēkabpils NVO resursu centra biedru ir izteikusi biedrība „Par ķepām”. 

Vairāk lasiet: www.jekabpilsnvo.lv

Sākusies pieteikšanās JSPA Nacionālajam forumam 
„NEFORMĀLS un ATZĪTS”!

Jēkabpils NVO resursu centrs uzņem jaunus biedrus

nodarbības: muzikālajā un citās radošajās darbnīcās, at-
tīstošajā terapijā, etiķetes skolā, drāmas pulciņā u.c. 

Vairāk lasiet: www.jekabpilsnvo.lv

Jēkabpils poļu biedrība „Rodacy”,  realizējot projektu 
„Poļi Zemgalē – tagad un senatnē”, 1. oktobrī organizēja te-
matisko ekskursiju „Poļu pēdas Zemgalē”. 

Par ekskursijas norisi vairāk lasiet: www.jekabpilsnvo.lv

Koalīcija mazākumtautību NVO politiskajai līdzdalībai 31. oktobrī plkst. 13:00. 
Pils ielā 21, Rīgā (Latvijas Platformas Attīstības sadarbībai telpās, pavisam netā-
lu no Doma laukuma) aicina uz Koalīcijas ikgadējo tikšanos.

Vairāk lasiet: www.jekabpilsnvo.lv

Biedrības „JK nams jauniešu klubs” 
daudzfunkcionālā atbalsta centrs 
„PŪCE” (Jaunā ielā 39i) piedāvā

Pēta „Poļu pēdas Zemgalē”

Notiks ikgadējā Koalīcijas mazākumtautību NVO 
politiskajai līdzdalībai tikšanās
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Aicinām rubrikas veidošanā piedalīties arī veselības pakalpojumu 
sniedzējus un aktuālo informāciju par veselības un 

veselības veicināšanas aktualitātēm Jēkabpils pilsētā sūtīt uz 
 jekabpils.veseliba@inbox.lv.

Noderīgo padomu skoliņa vecākiem: mūzikā 
ir spēks

AKTUĀLI  PAR  VESELĪBU  UN 
VESELĪBAS  VEICINĀŠANU

Mūzika ir tikpat sena cik cilvēce, 
un tā ir cilvēka dzīves neatņemama 
sastāvdaļa. Atsevišķu skaņu apvie-

nošanās vienotā muzikālā skaņdarbā 
spēj ietekmēt cilvēka prātu, sirdi un 
dvēseli. Mūzikas skaņdarbi spēj gan 
ienest mieru dvēselē, gan graut to, var 
iedvesmot un var arī radīt trauksmi un 
nemieru. Mūzika ir spēks! 

Lai mūziku varētu labāk izprast un 
veiksmīgāk pielietot, viena no iespējām 
ir apgūt zināšanas un prasmes mūzikas 
skolā. Kā to labāk izdarīt? Kas jāņem 
vērā pirms iestāšanās mūzikas skolā? 
Kā izvēlēties mūzikas instrumentu? Kā 
iestāties mūzikas skolā? Kādas izglī-
tības programmas ir pieejamas Arvīda 
Žilinska Jēkabpils mūzikas skolā - gan 
bērniem, gan pieaugušajiem? Kā notiek 
apmācības mūzikas skolā?

Atbildes uz šiem un citiem jau-
tājumiem palīdzēs rast atsaucīgā un 
pieredzējusī Arvīda Žilinska Jēkab-
pils mūzikas skolas direktore Smai-
da Ščerbicka. Tikšanās 3. novembrī 
plkst. 17:00 Jēkabpils Iekļaujošas iz-
glītības atbalsta centrā (Draudzības 
alejā 26), kur notiks kārtējā Noderīgo 
padomu skoliņas vecākiem nodarbība. 

Pieteikšanās līdz 2.  novembrim 
pa tālruni 20371529 vai rakstot uz 
e-pastu: dace.laizane@jekabpils.lv.

Informāciju sagatavoja
Dace Laizāne,

Jēkabpils pilsētas pašvaldības  
Iekļaujošas izglītības atbalsta centra 

izglītības darba speciāliste

Mobilais mamogrāfs

Sievietes tiek aicinātas veikt 
krūšu izmeklējumus tuvāk savai 
dzīvesvietai – Veselības Centrs 4 
mobilajā mamogrāfā, kas Jēkab-
pilī ieradīsies 1., 10., 11., 21. un  
22. novembrī pie Jēkabpils slimnīcas 
(„NARVESEN”), Stadiona ielā 1. 

Uz mamogrāfa pārbaudi izbrauc 
TIKAI pēc iepriekšēja pieraksta!

Sievietēm, kuras ir saņēmušas 
uzaicinājuma vēstuli no Nacionālā 

veselības dienesta, Valsts skrīninga 
programmas ietvaros izmeklējums 
ir bez maksas (uzaicinājuma vēstule 
ir derīga 2 gadus kopš iesūtīšanas 
datuma).

Ar ģimenes vai ārstējošā ārs-
ta norīkojumu izmeklējums maksā 
2,85 EUR.

Ar ģimenes ārsta vai ārstējošā 
ārsta norīkojumu, kuram NAV līgumat-
tiecību ar Nacionālo veselības dienes-
tu, PAR MAKSU.

Pieraksts notiek pa telefoniem 
67 14 28 40 un 27 86 66 55. 

Lūgums, pierakstoties uz izmek-
lējumiem, sagatavot personas kodu 
un kontakttālruņa numuru!

Sīkāka informācija:
www.mamografija.lv 

vai uz e-pastu info@mamografija.lv.

Noslēgusies aktīvā 
tūrisma sezona

Ir noslēgusies aktīvā tūrisma se-
zona, un Jēkabpils Tūrisma informā-
cijas centrs ir apkopojis informāciju 
par ceļotājiem. Ir nedaudz pieaudzis 
ārvalstu ceļotāju skaits attiecībā pret 
vietējiem ceļotājiem, kas ir 18%. Ceļo 
ģimenes ar bērniem, velotūristi, dabas 
baudītāji, kā arī kultūrvēstures cienī-
tāji. Šogad īpaši Jēkabpili iecienījuši 
igauņi, kas procentuāli ir 35% no vi-
siem ārvalstu ceļotājiem. Vēl Jēkabpili 
iecienījuši tūristi no Vācijas, Krievijas, 
Lietuvas, Somijas, Lielbritānijas, Poli-
jas, Itālijas, Beļģijas, Baltkrievijas, Ho-
landes, Ķīnas un Korejas. 10 mēnešu 
laikā kopš gada sākuma Jēkabpils Tū-
risma informācijas centru apmeklējuši 
2554 apmeklētāji.

Jēkabpils Vēstures muzejā ārzem-
ju tūristu skaits, salīdzinot ar iepriek-
šējiem gadiem, ir nedaudz pieaudzis. 
Tāpat kā Jēkabpils Tūrisma informā-
cijas centrā lielākās tūristu grupas ir 
no Igaunijas, kas jau otro tūrisma se-
zonu ir iecienījušas Krustpils pili. Indi-
viduālo ārzemju tūristu pārsvars ir no 
Lietuvas, Vācijas un Krievijas. Muzeju 
apmeklē arī tūristi no ASV, Kanādas, 
Polijas un Skandināvu valstīm. Šogad 
Krustpils pili apmeklējuši arī tūristi no 
Argentīnas, Bulgārijas un Čehijas.

Jēkabpilī visapmeklētākie objek-
ti šajā sezonā bijuši Krustpils pils un 
Pareizticīgo klosteris. Liela interese 
ir arī par Strūves parku, Jēkabpils 330 
gadu jubilejas piemiņas akmeni un 
Trešdienas tirgus laukumu, skulptūras 

Jāzepa Vītola piemiņai „Mazais vijol-
nieks” stāstu. Dabas baudītāji Jēkab-
pilī novērtē Meža parku un Daugavas 
aizsargdambi – promenādi ar informa-
tīvajiem stendiem, kas sniedz ne tikai 
informāciju par pagātnes notikumiem, 
bet arī sniedz baudījumu acīm, vērojot 
pilsētas ēku siluetus un atspulgus 
Daugavas ūdeņos. Bieži izskan jautā-
jumi par Vecpilsētas laukumu un tajā 
izvietotajiem apskates objektiem – 
pulksteni, naudas maku, aku, svariem 
un tēliem, kas izkāpuši no fotogrāfi-
jām. Viesus, kas Jēkabpilī ir pirmo reizi, 
interesē pilsētas simbols lūsis un tā 
leģenda. 

Arvien pieaug dažādu suvenīru 
ar Jēkabpils simboliku pieprasījums. 
Visiecienītākie un pirktākie suvenīri 
šajā sezonā ir magnētiņi ar Jēkabpils 
objektu un dabas skatiem, koka mag-
nēti ar Jēkabpils siluetu, krāsojamā 
grāmata bērniem, krūzes un atslēgu 
piekariņi ar Jēkabpils logo, latviskās 
saktiņas un nozīmītes ar Latvijas ka-
rogu dažādos izpildījumos. 

Beidzoties aktīvajai tūrisma se-
zonai, Tūrisma informācijas centrs no 
1.  oktobra līdz 30.  aprīlim ir atvērts 
no pirmdienas līdz piektdienai no  
plkst. 8:30 līdz 17:00.

Informāciju sagatavoja
Zane Vārna,

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļas 

tūrisma organizatore

Mēs karjeras meklējumos
Zemapziņā cilvēks jau kopš bēr-

nības nojauš, ko viņš vēlas darīt, kas 
viņam padodas un sagādā prieku, gal-
venais ir nebaidīties un tiekties pēc 
sava sapņa. Šī bija galvenā doma, kas 
izskanēja tikšanās reizē ar mūsu sko-
las absolventiem Aigu Sleži un Aivaru 
Krapu – Jēkabpils pilsētas domes pār-
stāvjiem, kurus uzaicinājām viesos 
Karjeras nedēļas laikā oktobra sāku-
mā. Mūsu ciemiņi stāstīja ne tikai par 
to, kā izvēlēties noteiktu profesiju, bet 
arī dalījās ar savu pieredzi, kas gūta, 
studējot augstskolās un strādājot iz-
vēlētajā profesijā savās darbavietās. 
Sabiedrisko attiecību nodaļas speciā-
liste Aiga Sleže mums pastāstīja par 
sava darba specifiku. Darbs sabiedris-
ko attiecību jomā ir dinamisks, vienlai-
cīgi cilvēkam jābūt ļoti daudzpusīgam, 
darbā nepieciešamas zināšanas ne 
tikai sabiedriskajās attiecībās, bet arī 
žurnālistikā, likumdošanā, politoloģijā, 
valodu zināšanas u.c.  A.Sleže uzsvēra, 
ka cilvēkam dzīves laikā  vienmēr ir jā-
izglītojas, sevi jāpilnveido un jātiecas 
allaž apgūt ko jaunu.   Domes priekš-
sēdētāja vietnieks tautsaimniecības 

jautājumos Aivars Kraps sacīja, ka 
atceroties skolas laiku, būtiska loma 
ir klases audzinātājam.  Runājot par 
dažādiem mācību priekšmetiem, viņš 
rosināja mūs pievērst uzmanību ma-
temātikai, jo tas ir viens no veidiem 
kā attīstīt spriešanas spējas, loģisko 
domāšanu. Būtiski prasmīgi izvēlēties 
sev atbilstošo profesiju. Abi skolas ab-
solventi ļoti priecājās par iespēju atkal 
pabūt viesos Jēkabpils 3.vidusskolā, 
stāstīja, kādas agrāk izskatījās mācību 
telpas skolā, un bija gandarīti par to, ka 
pašlaik skola ir renovēta un mēs varam 
mācīties jaunās telpās. Kā ceļa maizi 
no stāstītā guvām atziņu  – ja darbs 
tevi neapmierinās, tad pat nopelnītā 
nauda, lai arī cik tā būtu liela, neradīs 
labsajūtu . 

Mūsu klase Karjeras nedēļas laikā 
devās arī ekskursijā uz Jēkabpils pilsē-
tas pašvaldību. Tur mums bija iespēja 
iepazīties ar pašvaldības darbu.  Eks-
kursiju mums  vadīja jaunatnes lietu 
speciāliste Ieva Gādmane. Viņa mums 
izrādīja pašvaldības telpas, apskatījām 
lielo laulību zāli un varējām ielūkoties 
arī laulību telpas līgavas un līgavaiņa 

istabā.  
Tomēr visinteresantākais bija do-

mes priekšsēdētāja Leonīda Salceviča 
kabinets, lai arī neizdevās ar viņu sa-
tikties klātienē, labā enerģija un aura 
pārņēma mūs visus!  Ieva Gādmane 
mūsu klasei pastāstīja par ceļu līdz sa-
vai profesijai, kā arī ikdienas darbiem. 
Sēžu zālē pilsētas prezentācijā kopīgi 
skatījām mūsu brīnišķīgo pilsētu video 
un fotogrāfijās no putna lidojuma.

Vēlamies izmantot izdevību un 
ar avīzes starpniecību vēlreiz pateikt 
sirsnīgu paldies Aigai Sležei, Aivaram 
Krapam, Ievai Gādmanei un par organi-
zētajām ekskursijām, Jēkabpils reģio-
nālās slimnīcas vecākajai māsai Mārai 
Skroderei  un Agrobiznesa koledžas 
pasniedzējai Silvijai Strušelei, Bērnu un 
jauniešu centra speciālistei Sarmītei 
Stikānei.

Esam savas karjeras meklējumos! 

Evelīna Maderniece, 
Daniela Zjukova, 

Alise Vīksne, 
Jēkabpils 3.vidusskolas 

8.b klases skolnieces

Top vairāki normatīvie akti par 
ūdenssaimniecības pakalpojumiem

Šī gada janvārī stājās spēkā 
„Ūdenssaimniecības pakalpojumu li-
kums”. Pamatojoties uz to, patlaban 
saskaņošanas kārtībā ir Ministru kabi-
neta noteikumi par individuālo kanali-
zācijas notekūdeņu apsaimniekošanu. 
Tos plānots pieņemt šī gada beigās. 
Savukārt pašvaldībām ir uzdevums 
līdz nākamā gada 1.martam pieņemt 
saistošos noteikumus, kuri noteiks 
centralizētās ūdensapgādes un kana-
lizācijas sistēmas ekspluatācijas lieto-
šanas prasības  un pakalpojumu 
līgumos iekļaujamos nosacījumus. Jau 
tagad ir skaidrs, ka daudz stingrākas 
prasības būs gan ūdenssaimniecības 
uzņēmumiem, gan klientiem jautājumā 
par decentralizēto kanalizācijas krā-
jtvertņu apsaimniekošanu un notek-
ūdeņu uzskaiti. SIA „Jēkabpils ūdens” 
Dokumentu pārvaldības daļas vadītāja/
juriskonsulte Iveta Ozoliņa skaidro, ka 
no privātmāju nosēdbedrēm piegādātie 
sadzīves notekūdeņi ir daudz koncen-
trētāki un lielākoties analīzes tajos uz-
rāda virslimita piesārņojumu, tādēļ par 
šādu ūdeņu attīrīšanu namsaimniekiem 
turpmāk nāksies maksāt krietni vairāk. 
Turklāt vides aizsardzības nolūkā paš-
valdības noteiktām atbildīgajām amat-
personām būs pienākums stingrāk 
kontrolēt, vai notekūdeņu izvešana 
notiek atbilstoši normatīvajiem aktiem. 
Pārkāpumu gadījumos namīpašniekam 
draudēs sods. Šobrīd par neattīrītu no-
te kūdeņu novadīšana gruntī un vides 
piesārņošanu naudassods paredzēts 
no 70 līdz 700 eiro (juridiskām perso-

nām - no 350 līdz 2900 eiro). 
Jēkabpi l ī  kopš 2008.gada 

ūdensapgādes un notekūdeņu saim-
niecības attīstībā ir ieguldīti 18  779 
323 eiro no Eiropas Savienības struk-
tūrfondu, pašvaldības un uzņēmuma 
finansēm, nodrošinot pakalpojuma 
pieejamību 98 % Jēkabpils teritorijas. 
Kaut arī daudzi namīpašnieki vēl nav 
ierīkojuši pieslēgumus, klientu skaits 
ar katru gadu palielinās. Šogad pilsētas 
27 namīpašumos sāka izmantot cen-
tralizēto ūdens padevi, 31 mājai tika 
ierīkots kanalizācijas pieslēgums, bet 
17 namīpašnieki sāka izmantot abus 
pakalpojuma veidu. Šie pieslēgumi 
centralizētās ūdensapgādes un kana-
lizācijas pakalpojumu ērtības ikdienā 
ļaus izbaudīt 136 jēkabpiliešiem. Kopu-
mā vairāki namīpašumi centralizētajai 
ūdens un kanalizācijas sistēmai pievie-
noti Andreja Pormaļa, Zvejnieku, Lauku, 
Viesītes, Latgales un Dzirnavu ielās. 

Kaut arī patlaban Jēkabpilī neno-
tiek maģistrālās ūdensvadu un kanali-
zācijas sistēmas paplašināšana, eso-
šās infrastruktūras uzturēšanā šova-
sar ieguldīti prāvi uzņēmuma līdzekļi. 
„Esam veikuši jumtu kapitālo remontu 
Veseļu atdzelžošanas stacijas ēkai un 
kanalizācijas sūknētavai Bebru ielā par 
vairāk nekā 30  000 eiro. Ar izturīgā-
kām plastmasas caurulēm nomainām 
vecās metāla caurules māju ievados 
pie daudzdzīvokļu ēkām Meža ielā un 
Bebru ielas mikrorajonā. Sakārtojam 
arī ūdensvadu mezglus, nomainot 
aizbīdņus,” stāsta uzņēmuma valdes 

loceklis Elmārs Užulis. „Jaunie norma-
tīvie akti uzliek lielākas prasības gan 
ūdenssaimniecības pakalpojumu snie-
dzējiem, gan klientiem. Mums ir jāspēj 
nodrošināt klientus ar kvalitatīviem 
pakalpojumiem bez pārtraukumiem 
un jābūt atbildīgiem par dabas resursu 
taupīgu uzmantošanu un pasargāšanu 
no piesārņošanas.”

 Užulis norāda, ka joprojām ir daudz 
klientu, kas nenorēķinās par saņemto 
pakalpojumu, ik mēnesi to skaits svār-
stās ap desmit līdz piecpadsmit pro-
centiem. Septembrī klientu kopējais 
parāds uzņēmumam bija 374 769,48 
eiro, kas ir par 203 eiro mazāks nekā 
augustā. Vispirms ar parādniekiem 
strādā uzņēmuma darbinieki. Tās ir 
pārrunas, brīdinājumu izsūtīšana. Ja 
rezultātu nav, parādnieku saraksti tiek 
nodoti parādu piedziņas firmām. Sa-
darbībā ar SIA Paus Konsults izdevies 
piedzīt 2524,94 eiro, bet firma UAB 
Gelvora palīdzējusi atgūt 249,87 eiro. 

Vēl satrauc fakts, ka dzīvokļos bie-
ži tiek konstatēti ūdens patēriņa skai-
tītāju bojājumi vai arī tiem ir beidzies 
lietošanas termiņš. Šādi skaitītāji uz-
skatāmi par nederīgiem, un uzņēmums 
ūdens patēriņu aprēķina kā dzīvoklim, 
kurā skaitītājs nav verificēts. Gan Mi-
nistru kabineta normatīvie akti, gan 
ar uzņēmumu noslēgtais pakalpojumu 
līgums paredz, ka klientam jāseko līdzi 
skaitītāja stāvoklim un katru mēnesi 
jāpaziņo uzņēmums ūdens patēriņš.

Valda Priekule
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Tradīcijas turpinās… Jau astoto 
gadu atkal „ar cieņas apliecinājumu 
savai zemei un rotaļīgu vieglumu mū-
zikā” tapusi kopīga dāvana Latvijai 
dzimšanas dienā. Latvijas Radio 2 ie-
dvesmota, pie skatītājiem novembrī 
dodas jauna muzikāla programma. 
Krustpils kultūras namā koncertu 
„Manas tautas likteņdziesmas” va-
rēs baudīt 17. novembrī plkst. 19.00.

Svētku noskaņās programmā 
„Manas tautas likteņdziesmas” iz-
dziedāsim melodijas, kuras vienoja, 
sargāja un aizstāvēja mūs dažādos 
likteņu lokos un laikos  – godāsim 
karavīru un strēlnieku piemiņu, atce-
rēsimies Atmodas un barikāžu laika 
spēcinošās dziesmas un tās melodi-
jas, kurās līdz nervu galiem sajūtam 
latviskās esības stīgas un piederību 
savai Dzimtenei – Latvijai.

Kā ik gadu, arī šoreiz tā būs emo-
cionāli skaista un muzikāli neaizmirs-
tama satikšanās ar lieliskajiem dzie-
dātājiem  Andri Ērgli, Anmary, Daini 
Skuteli, Antru Stafecku, Normundu 
Zušu, Uģi Rozi, Oranžo meiteņu trio 
Anitu Levšu, Olgu Stupiņu, Intu Gu-
dovsku un Jubilejas orķestri Jāņa 
Strazda vadībā, izdziedot Imanta Kal-
niņa, Jāņa Lūsēna, Zigmara Liepiņa, 
Raimonda Paula, Ulda Marhilēviča, 

Kad padarīti visi rudens darbi un 
raža novākta, Latvijā svin Mārtiņdienu. 
Mārtiņi ir gada atskaites punkts, kad 
varam izvērtēt apdarītos darbus un 
svinēt šos svētkus pie bagāti klātiem 
galdiem, minot mīklas, dziedot, jautri 
dancojot un interesantās maskās ejot 
budēļos.

Aicinām jēkabpiliešus sestdien, 
12. novembrī plkst. 12.00 Krustpils 
kultūras namā apmeklēt Mārtiņ-
dienas sarīkojumu – groziņballi! Ar 

jaukiem priekšnesumiem uzstāsies 
folkloras kopa „Rati”, senioru koris 
„Atvasara”, Eiropas deju kopa „Dauga-
vietes” un deju kolektīvs „Krustpilie-
tis”. Ballē spēlēs grupa „Aīda un Jānis”. 
Kopā padziedāsim, uzdancosim, mas-
kosimies! Tos pasākuma dalībniekus, 
kuri no šī gada ražas sagatavojuši 
dažādus salātus un marinējumus, lū-
dzam paņemt līdzi pa burciņai un pie-
dalīties Rudens Gardumu Konkursā. 
Visiem apmeklētājiem būs iespēja tos 

nogaršot, bet žūrija noteiks un apbal-
vos uzvarētājus. Labākās saimnieces 
aicināsim dalīties pieredzē. 

Biļetes Krustpils kultūras nama 
kasē, to cena 2 €. Galdiņus pieteikt pa 
tel.65221854 (kase).

Atnāciet – būs interesanti!

Ruta Kalniņa,
Krustpils kultūras nama vadītāja
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Svinam Latvijas svētkus Jēkabpilī

„Manas tautas likteņdziesmas”

Svinēsim Mārtiņdienu!

„Sestās jūdzes” koncerts 
„Man citas zemes nevajag”

Atzīmējot savu jubileju un svinot 
Latvijas svētkus, 5. novembrī plkst. 
19.00 Krustpils kultūras namā vie-
sosies grupa „Sestā jūdze” ar patrio-
tisku noskaņu caurvītu jubilejas kon-
certu „Man citas zemes nevajag”. 

Vakara gaitā skanēs gan grupas 
piecpadsmit gadu pastāvēšanas laikā 
radītie lielākie hiti, gan pasaulē pazīs-
tamu skaņdarbu kaverversijas īpašā 
grupas „Sestā jūdze” skanējumā. 

Jubilejas koncertā skatītājiem būs 
iespēja baudīt ne tikai starptautiski 
atzītās grupas kvalitatīvo skanējumu, 
bet arī neparastas video grafikas pro-
jekcijas uz nestandarta objektiem, ko 
pavadīs gaismu mākslinieka Egila Ku-
pča radītā gaismu spēle un īpašā vide, 
kurā klausītājs nonāks, pateicoties 
savdabīgajai koncerta scenogrāfijai.

„Sestās jūdzes” romantisko ska-

nējumu papildinās Gabijas Bīriņas 
veidotā horeogrāfija, kurā puisis un 
meitene ar deju caurvīs koncertu, iz-
stāstot mīlestības stāstu par Latviju.

Koncerta apmeklētāji varēs ne ti-
kai baudīt lielisko mūziku ar pārdomāti 
dziļo dzeju, bet arī īpašā foto stūrī – 
fotogrāfa Patrika Paula Briķa vadībā 
– fotografēties kopā ar visiem grupas 
dalībniekiem, saņemt autogrāfus, pie-
dalīties „Latvijas Avīzes” momentizlo-
zē, iegūt balvas no koncerta sadarbī-
bas partneriem, kā arī iegādāties jauno 
grupas „Sestā jūdze” albumu un pieda-
līties citās neaizmirstamās dzimšanas 
dienas aktivitātēs.

Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs 
un internetā, kā arī Krustpils kultūras 
nama kasē, to cenas 5 €, 7 €, 10 €, 
12 €.

Mārtiņa Brauna, Alberta Legzdiņa, 
Jura Kulakova, Nika Matvejeva, Ērika 
Ķiģeļa u.c. komponistu melodijas.

Biļetes Biļešu Paradīzes kasēs 
un internetā, biļešu cenas 12 €, 15 €, 
18 €, 20 €.

Jaunā Liepājas teātra izrāde 
bērniem „Pelnrušķīte”

9.novembrī plkst. 11.00 Jēkab-
pils Tautas namā viesosies Jaunais 
Liepājas teātris ar izrādi „Pelnrušķī-
te”. Izrāde tapusi pēc slavenās pa-
sakas motīviem, taču pavisam citā 
interpretācijā. 

Visiem zināmais stāsts par ļaunās 
pamātes izaudzināto Pelnrušķīti nu ie-
guvis pavisam jaunas vēsmas – sirsnī-
gās pusmāsu attiecības, Pelnrušķītes 
laipnā daba, kas vijas ar spītīgu ticību 
labajam, pārvērš pasaku par jauku, 
humorpilnu un pozitīvu stāstu, kas liks 
pasmaidīt gan lieliem, gan maziem. 
Izrādē skatītājus priecēs skaisti tēr-
pi, mūzika, un, pats galvenais, smaids 
pēc izrādes noskatīšanās pavadīs vēl 
labu brīdi.

Jaunais Liepājas teātris dibināts 

2014. gada 18. decembrī un atpa-
zīstamību ieguva ar izrādi „Svētkus 
meklējot”, kurā piedalās dresēts suns. 
Izrāde spēlēta vairāk kā 100 reižu, 
sākot no Engures, beidzot ar Gulbeni 
un Alūksni. Divu gadu laikā teātris ir 
sadarbojies ar profesionālo režisori 
Leldi Kaupužu, kura Liepājas teātrī ir 
iestudējusi tādu šedevru kā „Bezga-
līgo stāstu stāsts”. Jaunajā Liepājas 
teātrī viņas gādībā ir tapušas vēl divas 
izrādes: „Puteklīša piedzīvojumi” un 
„Īkstīte”, kas arī ir skatītāju ļoti iemīļo-
tas izrādes.

Mērķauditorija no 4 gadu vecuma. 
Izrādes garums ~ 45 min.

Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs, 
to cena 2 €.

Svinot Latvijas svētkus, no 8. 
līdz 18. novembrim Jēkabpilī nori-
sināsies dažādi Latvijas svētkiem 
veltīti pasākumi. 

No 8. līdz 10. novembrim plkst. 
18.00 Jēkabpils Tautas nama Kino 
Mītnē notiks mākslas filmas „Me-
lānijas hronika” seansi. Režisora 
V.Kairiša filma balstīta Sibīrijas izsū-
tījumu pārdzīvojušas latviešu sievie-
tes, rakstnieces Melānijas Vanagas 
dzīvesstāstā. 

Lāčplēša dienā, 11. novembrī 
plkst. 15.00, Krustpils kultūras namā 
tiks atklāta izstāde „Godam strādā 
un godam dzīvo: mūsu personības un 
talanti”, bet Jēkabpils Tautas namā 
plkst. 15.00 tiks demonstrēta V.Kairi-
ša filma „Melānijas hronika”. Biļetes uz 
filmas „Melānijas hronika” seansiem 
var iegādāties Jēkabpils Tautas nama 
kasē, to cena 2 €.

Lāčplēša dienas lāpu gājienā no 

Kena parka līdz piemineklim „Kritu-
šiem par Tēviju” dosimies plkst. 17.30. 
Pēc gājiena pie pieminekļa notiks pie-
miņas brīdis. Pulcēšanās gājienam 
Kļavu ielā pie Kena parka plkst. 17.00.

Valsts svētku priekšvakarā, 17. 
novembrī plkst. 19.00 Krustpils kultū-
ras namā notiks svētku koncerts „Ma-
nas tautas likteņdziesmas”. Muzikāla 
un skaista satikšanās ar Andri Ērgli, 
Anmary, Daini Skuteli, Antru Stafecku, 
Normundu Zušu, Uģi Rozi, Oranžo mei-
teņu trio Anitu Levšu, Olgu Stupiņu, 
Intu Gudovsku un Jubilejas orķestri 
Jāņa Strazda vadībā, kuri izpildīs ie-
mīļotu latviešu komponistu melodijas. 
Biļetes uz koncertu var iegādāties „Bi-
ļešu Paradīzes” kasēs un internetā, to 
cenas 12 €, 15 €, 18 €, 20 €.

18. novembrī plkst. 14.00 Krust-
pils Evaņģēliski luteriskajā baznīcā 
notiks Latvijas svētkiem veltīts eku-
mēnisks dievkalpojums. Pēc tā, plkst. 

15.30, Krustpils Kultūras namā sāk-
sies Latvijas Republikas proklamēša-
nas dienas svinīgs sarīkojums „Nekur 
nav tik labi kā mājās”. 

Plkst. 18.00 norisināsies „Gais-
mas ceļš”, kas vedīs no Krustpils 
kultūras nama līdz piemineklim „Kritu-
šiem par Tēviju”. Tur norisināsies atce-
res brīdis, bet plkst. 18.30 paredzēts 
svētku salūts.

Jēkabpils Tautas namā plkst. 
22.00 sāksies svētku balle kopā ar 
grupu „Zvaigžņu lietus”. Biļetes Jēkab-
pils Tautas nama kasē iepriekšpārdo-
šanā, to cena 3 €.

Jēkabpils Tautas nama Baltajā 
zālē no 6. oktobra līdz 25. novembrim 
skatāma jēkabpilietes gleznotājas un 
fotogrāfes Mētras Štelmaheres foto-
grāfiju izstāde „Klusā daba. Portrets”.

18. novembra vakarā aicinām ikvienu jēkabpilieti iedegt svecīti logā vai nolikt svecīti kādā 
no pilsētas zaļajiem laukumiem un svinēt svētkus kopā!
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Kultūras lappuses sagatavoja  Santa Vucāne,  Kultūras pārvaldes projektu koordinatore 

Rīgas cirka „Krāsaino sapņu 
šovs”

BIBLIOTĒKĀS

Krāsainie cirka sapņi? Protams! 
Kam gan kopš bērnības nav gribējies 
būt tik drosmīgam un varošam kā cirka 
akrobātam un gaisa vingrotājai? Kam 
gan nav gribējies kļūt par burvju māks-
linieku vai būt neatkarīgam un brīvam 
kā cirka klaunam?

Krustpils kultūras namā 6.  no-
vembrī plkst. 13.00 viesosies Rīgas 
Cirks ar jaunu cirka programmu „Krā-
saino sapņu šovs”. Jaunajā Rīgas Cir-
ka programmā tieši tā – lūk, tie, kuriem 
bērnības sapņi ir piepildījušies! Gaisa 
vingrotāji, akrobāti, buvju triku meis-
tari, klauni – mākslinieki, kuri ar savām 
prasmēm jau saņēmuši skatītāju ap-
lausus dažādu pasaules valstu cirkos, 
izcīnījuši augstas godalgas starptau-
tiskos cirka festivālos un konkursos.

Mūsu jaunās programmas „naglas” 

ir klaunu duets „Red &Blue” – Latvijas 
mākslinieki Katja un Genādijs – jau pie-
cus gadus pēc kārtas ir populārā Fran-
cijas televīzijas raidījuma „Music Art 
Show” dalībnieki, savās darba gaitās 
regulāri atrodas viesizrādēs Skandinā-
vijā (Dānija, Zviedrija, Norvēģija), Kore-
jā, Turcijā, Francijā, Holandē, Vācijā… 
Šobrīd viņi dažas nedēļas atradīsies 
pie mums Latvijā, lai novembra beigās 
atkal postos uz Franciju.

Mākslinieki ir moderni un univer-
sāli, katrā savā klaunādes iznācienā 
demonstrē nepārspētas ekvilibristi-
kas, akrobātikas un pat burvju mākslas 
prasmes.

Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs 
un internetā, to cena 5 €, 6 €, 8 €, 
10 €, 12 €.

Marutas Vītoliņas mākslas 
izstāde „Zīda un ziedu sintakse” 

Jēkabpils Galvena-
jā biblioēkā no 1. līdz 
29. novembrim skatā-
ma Marutas Vītoliņas 
mākslas izstāde „Zīda 
un ziedu sintakse”.

Skatoties pa logu, 
joprojām jāpiemiedz 
acis, lai neapžilbtu no 
dabā valdošās krāsu 
pārpilnības, ko rudens, 
gluži kā talantīgs māks-
linieks, ir sajaucis savā 
paletē. Bet pavisam drīz 
pienāks brīdis, kad tikai sārtie pīlādžu ķekari koku zaros 
iekrāsos pelēko ainavu, jo klāt ir novembris ‒ tilts starp 
daudzkrāsaino rudeni un balto ziemu. Grūti pierast pie pe-
lēcīguma un arī nevajag, jo krāsainus mirkļus var saglabāt  
gleznās jeb bildēs, kā saka Maruta Vītoliņa. Maruta, mūsu 
bijusī kolēģe, novembrī bibliotēkas lasītavā ļauj smelties 
dabas spēku savās ziedu bildēs, kuras pavada autores tā 
mirkļa redzējums.

Maruta dzīvo Salā, glezno no 2007. gada, kad arī tika 
sarīkota pirmā izstāde. Pārsvarā glezno uz zīda ar akrila 
krāsām. Mīļākā tēma – lauku ziedi. Marutas moto „Balts 
miers uz galda – vakariņu tiesai, kā silta tēja krūzē mīles-
tība līst, uz sliekšņa nostājusies vasara kā viesis – bet ma-
nas otas varā, lai tā nenovīst.” 

Maruta raksta arī dzeju – vieglu, saprotamu, uzrunājo-
šu. Viņa agrāk aktīvi darbojās jauno autoru apvienībā „Li-
terāts”. Tagad gan vairāk raksta sev, draugiem, lasa pasā-
kumos, izstādes atklāšanās. „Manos darbos nemeklējiet 
lielo mākslu, tā ir vienkārši mīlestība un neizmērāms lauku 
ziedu valdzinājums. Sievišķīgas bildes”, saka Maruta.

Izstāde „Jēkabpils – Krustpils 
tiltam – 80”

Jēkabpils pilsētas 
bibliotēkas Izstāžu un 
tikšanās zālē 17. no-
vembrī plkst. 14.00 
tiks atklāta izstāde 
„Jēkabpils – Krustpils 
tiltam – 80” (tilts foto-
grāfijās, atmiņās, stās-
tos) atklāšana.

2016. gada 16. novembrī aprit astoņdesmit gadu kopš 
pirmā Jēkabpils – Krustpils tilta atklāšanas. Tolaik tilts bija 
nozīmīgs objekts divu pilsētu attīstībā un ievērojami palī-
dzēja celt novadu labklājību. Tilta atklāšanā piedalījās Lat-
vijas valsts prezidents Kārlis Ulmanis. 1944. gada augustā 

vācu sapieri tiltu uzspridzināja. Jauns tilts pār Daugavu 
tika atklāts tikai 1962. gadā. 

Izstādi veido vēsturiskas fotogrāfijas par tilta celša-
nas, atklāšanas un bojāejas gaitu,  preses publikācijas, 
jēkabpiliešu atmiņas un stāsti. Izstādi aicinām apmeklēt 
visus, kuriem interesē pilsētas vēsture. 

Tematiska pēcpusdiena 
„Personība, rakstnieks 
Kārlis Štrāls”

Jēkabpils Izstāžu un tikšanās zālē 24. novembrī  
plkst. 17.00 norisināsies tematiska pēcpusdiena „Per-
sonība, Rakstnieks Kārlis Štrāls”,  kas veltīta Kārļa Štrā-
la vēsturiskā romāna „Karš” atkārtotai izdošanai.

Kā virsnieks Kārlis Štrāls piedalījies Pirmā pasaules 
karā, kur piedzīvotos notikumus apraksta romānā „Karš”, 
stāstu krājumos „Dieviņa ļaudis”,   „Likteņi” un poēmā 
„Kauja pie Glemu Liepas”, atklājot kara necilvēcību un 
bezjēdzību. 

2015. gada nogalē romāns „Karš” piedzīvoja atkārto-
tu izdevumu, kurā iekļautas arī autora brāļa Aleksandra 
Štrāla ilustrācijas un pievienota līdz šim tikai periodiskajos 
izdevumos publicētā trešā daļa. Šo nozīmīgo darbu veica 
rakstnieka Kārļa Štrāla mazmeita Kamena Kaidaka kā spilg-
tu un godīgu liecību par Pirmā pasaules kara traģiskajiem 
notikumiem latviešu tautas vēsturē, kad vara mērķtiecīgi 
un bezatbildīgi  izniekoja tautu dzīvības spēkus.

Pasākumā ielūkosimies vēsturiskā romāna „Karš” 
lappusēs, gūstot ieskatu par latviešu tautas pārdzīvoto 
smagajos Pirmā pasaules kara gados. Pasākumu aicinām 
apmeklēt visus, kuriem interesē Latvijas vēsture. 

„Raimonds Pauls un ukraiņu 
biedrība „Javir””

Laipni gaidīti pasākumā 24. novembrī plkst. 12.00 
Jēkabpils Galvenajā bibliotēkā!

Šogad 12. janvārī 80 gadu jubileju svinēja pazīstamais 
latviešu komponists un pianists Raimonds Pauls. Biblio-
tēka, sadarbībā ar ukraiņu biedrību „Javir” iepazīstinās ar 
Maestro radošo darbību. Uzzināsiet, kāda saistība Raimon-
dam Paulam ar ukraiņu tautu. Ukraiņu biedrības dalībnieki 
sniegs nelielu Maestro dziesmu koncertu. 

„Mazo princešu skoliņas” 
nodarbības

26. novembrī plkst. 13.00 (pirmā grupiņa) un plkst. 
14.00 (otrā grupiņa) Jēkabpils Galvenās bibliotēkas 
Bērnu literatūras nodaļā skoliņas dalībnieces tiksies 
piektajā nodarbībā. Šoreiz „mazās princeses” gatavosies 
pirmajai Adventei.

„Melānijas hronika”

Festivāls – koncerts  
„Deja saulrietā”

No 8. līdz 10. novembrim plkst. 
18.00 un 11. novembrī plkst. 15.00 
Jēkabpils Tautas nama Kino Mītnē 
notiks mākslas filmas „Melānijas 
hronika” seansi. Režisora Viestura 
Kairiša filma balstīta Sibīrijas izsūtī-
jumu pārdzīvojušas latviešu sievie-
tes, rakstnieces Melānijas Vanagas 
dzīvesstāstā.

Jaunības sapņi, dzīves labākie 
gadi, veselība, mājas, vīrs, dēls, sava 
zeme – padomju vara to visu atņēma, 
taču viņa izdzīvoja. Izdzīvoja, lai pie-
dzīvoto pierakstītu un lai arī nākamās 
paaudzes neaizmirstu stāstu, kurā ar 
varu tikām ierauti mēs visi.

Šī filma ir patiess vēstījums par 

cilvēcības brīnumu, gara plašumu un 
ciešanu pilnajiem likteņiem Latvijas 
nācijas lielākajā traģēdijā. Tas ir stāsts 
par latviešu sievietēm, kurām bija jā-
cieš, jāizdzīvo un jāpārdzīvo, lai vēlāk 
dzīvotu Latvijā. Filma veidota pēc Me-
lānijas Vanagas atmiņu romāna „Veļu-
pes krastā” motīviem.

Lomās: Sabine Timoteo, Edvīns 
Mekšs, Ivars Krasts, Guna Zariņa, Mai-
ja Doveika, Baiba Broka, Lilita Ozoliņa, 
Astrīda Kairiša, Evija Rudzīte.

Filmas garums: 2 h.
Vecuma ierobežojums 12+.
Biļetes Jēkabpils Tautas nama 

kasē un Kino Mītnē, biļetes cena 2 €.

Jēkabpils Tautas namā 26. no-
vembrī plkst.18.00 eksotisko deju 
studija „Inda” aicina uz koncertu 
„Deja  saulrietā...”. 

Deja ir dvēseles slēptā valoda. Ik-
viens, kurš vēlas izjust sakrālas kustī-
bas dzīles, caur deju atklāt sevī mūžīgi 
mītošo smaidu un gaismu, var nākt un 
dejot kopā ar mums. 

Koncertā būs iespēja vērot deju 
stilu un ritmu satikšanos, to izdejos 
gan ilggadējas dejotājas, gan dejotā-
jas, kas pirmo reizi kāps uz skatuves. 
Apmeklētājus priecēs dejotājas no ci-
tām deju studijām. Tā būs tikšanās un 
pieredzes apmaiņa, kā arī savu sajūtu 

atveidojums dejā, kur satiekas ķerme-
nis, prāts un dvēsele.

Koncerts būs interesants ar savu 
daudzveidīgo, krāsaino un atšķirīgo 
deju stilu izpildījumu, jo katra studi-
ja improvizē ar mūziku, atribūtiku un 
tērpiem. Piedāvājam koncertu noska-
tīties pie iepriekš rezervētiem galdi-
ņiem un baudīt to nepiespiestā at-
mosfērā. Pēc koncerta – groziņballe.

Biļetes Jēkabpils Tautas nama 
kasē no 7.novembra, to cena iepriekš-
pārdošanā 2 €, pasākuma dienā 5 €.

Anda Supe,  
eksotisko deju studijas „Inda” vadītāja

Ziemeļvalstu Bibliotēku nedēļa ir projekts, ko Zie-
meļvalstīs administrē Biedrības Norden asociācija (Fo-
reningen Norden Forbund), bet Latvijā - Ziemeļu Ministru 
padomes birojs sadarbībā ar Latvijas Nacionālās bibliotē-
kas Bērnu Literatūras centru un biedrību Norden Latvijā. 
Ziemeļvalstīs projekts norisināsies jau 20. reizi, Latvijā  - 
19. reizi. Nedēļas galvenais uzdevums ir Ziemeļvalstu li-
teratūras un kultūras iepazīšana. Nedēļas tēma: „Nākotne 
Ziemeļvalstīs”. 

„Ideālu meklētāji – Heinrihs 
Ibsens un Jānis Akuraters”

21. novembrī plkst. 9.00 Jēkabpils Galvenajā bib-
liotēkā pasākuma laikā novadpētniece Ausma Bērziņa 
cauri laikam ieskatīsies latviešu rakstnieka Jāņa Aku-
raters un norvēģu dramaturga Henriha Ibsena daiļradē. 
Radīs atbildi uz jautājumiem: Kas saista šos divus dižga-
rus, savas zemes patriotus? Kāpēc J. Akuraters izvēlējies 
tulkot norvēģu autoru darbus, turklāt drāmu „Pērs Gints”, 
kas tulkotājam ir sarežģīts uzdevums?

Savai līgavai rakstnieks kādā vēstulē paudis: „Biju pie 
Ibsena. Zem baltiem bērziem guļ šis milzis. Melns obelisks 
no Norvēģijas granīta un uz tā zeltā zīmēts vesers – vairāk 
nekā. Ir skaisti. Liela kapsēta pilsētas vidū… Kā es gribu 
izprast Ibsenu!…”

Norvēģija J. Akurateru piesaistīja īpaši, arī norvēģu va-

loda viņam likās viegla, plūstoša. Tieši Norvēģijā J. Akura-
ters sarakstīja savu slavenāko darbu „Kalpa zēna vasara”, 
par ko vēlāk teicis: „Kad aukstās februāra dienās es kurinā-
ju mazo krāsniņu ar koksu un man bija tikai gabals maizes, 
ar kuru vairāk dienas jāiztiek, man nāca prātā Latvija un 
mani Zemgales skaisties lauki, meži, saule un cilvēki. Un, 
gribēdams tiem kādu atmiņu sūtīt, es savādā pusreibu-
ma stāvoklī sarakstīju piecās – sešās dienās „Kalpa zēna 
vasaru.”

„Ciemos pie Sniega karalienes”
21. novembrī plkst. 10.00 Jēkabpils Galvenās biblio-

tēkas Bērnu literatūras nodaļā Jēkabpils 3. vidusskolas 
trešo klašu audzēkņi piedalīsies pasākumā „Nākotne 
Ziemeļos”: „Ciemos pie Sniega karalienes”. Bērni kopā 
ar bibliotekāri lasīs H. K. Andersena pasaku „Sniega kara-
liene” un izveidos pasakas turpinājumu - Sniega karalieni 
nākotnē.

Bibliotekārā stunda  
„Nākotne Ziemeļos”

23. novembrī plkst.11.00 Jēkabpils Vakara vidus-
skolā Jēkabpils Galvenās bibliotēkas darbiniece vadīs 
bibliotekāro stundu „Nākotne Ziemeļos”. Jaunieši iepazī-
sies ar Bibliotēku nedēļas projektu, Ziemeļvalstu autoriem 
un klausīsies viņu darbu fragmentu lasījumus.

Ziemeļvalstu Bibliotēku nedēļas pasākumi
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Par šīm un citām aktualitātēm lasiet arī www.jekabpils.lv

NĀC UN APMEKLĒ NOVEMBRĪ!

SPORTA PASĀKUMI 2016. GADA NOVEMBRĪ

Izmaiņām un papildinājumiem pasākumu plānā sekot līdzi www.jekabpilssc.lv sadaļā „Pasākumi”

PASĀKUMI JĒKABPILS VĒSTURES MUZEJĀ 
2016. GADA NOVEMBRĪ

Datums Laiks Pasākums Norises vieta
6.10.-25.11. Gleznotājas un fotogrāfes Mētras Štelmaheres fotogrāfiju personālizstāde „Klusā 

daba. Portrets”
Jēkabpils Tautas nams, 
Baltā zāle

2.11. 18.00 Bērnu vokālā ansambļa „Dziesmiņa” rudens koncerts „Rūķu rudens dziesmas”
Pasākums bez ieejas maksas

Jēkabpils Tautas nams

5.11.

6.11.

12.00
13.30
10.30

Trenera Jāņa Mileikas šaha dienas
Reģistrēšanās 
Turnīrs
Turnīrs

Jēkabpils Tautas nams

5.11. 19.00 Grupas „Sestā jūdze” jubilejas koncerts „Man citas zemes nevajag”
Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā, kā arī Krustpils kultūras nama kasē. Biļešu 
cenas 5 €, 7 €, 10 €, 12 €

Krustpils kultūras nams

6.11.
 

13.00 Rīgas cirka izrāde „Krāsaino sapņu šovs”
Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā. Biļešu cenas 5 €, 6 €, 9 €, 10 €, 12 €

Krustpils kultūras nams

8.11. 18.00 Kino Mītne        Viestura Kairiša filma „Melānijas hronika”
          Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē un Kino Mītnē. Biļetes cena 2 €

Jēkabpils Tautas nams 

9.11. 11.00 Jaunā Liepājas teātra izrāde bērniem „Pelnrušķīte”
Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs. Biļetes cena 2 €

Jēkabpils Tautas nams

9.11. 16.00 Aizsargu nama plāksnes atklāšana Pie Jēkabpils Tautas nama
9.11. 18.00 Kino Mītne        Viestura Kairiša filma „Melānijas hronika”

          Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē un Kino Mītnē. Biļetes cena 2 €
Jēkabpils Tautas nams

10.11. 18.00 Kino Mītne        Viestura Kairiša filma „Melānijas hronika”
          Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē un Kino Mītnē. Biļetes cena 2 €

Jēkabpils Tautas nams

11.11.
 

15.00 Fotoreportāžu izstāde „Godam strādā un godam dzīvo: mūsu personības un talanti” 
atklāšana

Krustpils kultūras nams

11.11. 15.00 Kino Mītne        Viestura Kairiša filma „Melānijas hronika”
          Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē un Kino Mītnē. Biļetes cena 2 €

Jēkabpils Tautas nams

11.11. 17.00
17.30
18.00

Pulcēšanās Lāpu gājienam pie Kena parka
Lāpu gājiens
Piemiņas brīdis pie pieminekļa „Kritušiem par Tēviju”

No Kena parka līdz 
piemineklim „Kritušiem par 
Tēviju”

12.11.
 

12.00 Mārtiņdienas pasākums – groziņballe „Skaļi dziedu, gavilēju Mārtiņdienas vakarā”
Biļetes Krustpils kultūras nama kasē. Biļetes cena 2 €

Krustpils kultūras nams

17.11.
 

19.00 Koncertprogramma Latvijas svētkos  „Manas Tautas Likteņdziesmas”
Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā. Biļešu cenas 12 €, 15 €, 18 €, 20 €

Krustpils kultūras nams

18.11. 14.00 Latvijas svētkiem veltīts ekumēnisks dievkalpojums Krustpils Evaņģēliski 
luteriskā baznīca

18.11. 15.30 Latvijas Republikas Proklamēšanas 98. gadadienai veltīts svinīgs sarīkojums  
„Nekur nav tik labi kā mājās”. Pasākums bez ieejas maksas

Krustpils kultūras nams

18.11. 18.00 Akcija „Gaismas ceļš”
Piemiņas brīdis pie pieminekļa

No Krustpils kultūras nama 
līdz piemineklim „Kritušiem 
par Tēviju”

18.11. 18.30 Svētku salūts
18.11. 22.00 Latvijas Republikas Proklamēšanas dienas Svētku balle ar grupu „Zvaigžņu lietus”. 

Biļešu iepriekšpārdošana, galdiņu rezervēšana Jēkabpils Tautas nama kasē. Biļetes cena 3 €
Jēkabpils Tautas nams

26.11. 18.00 XII Eksotisko deju festivāls – koncerts „Deja saulrietā”. Pēc koncerta – groziņballe
Biļešu iepriekšpārdošana, galdiņu rezervēšana Jēkabpils Tautas nama kasē. Biļetes cena 
iepriekšpārdošanā 2 €, pasākuma dienā 5 €
Rīko eksotisko deju studija „Inda”, vadītāja Anda Supe (tālr. informācijai 29412687)

Jēkabpils Tautas nams

27.11. 19.00 Akustiska koncertprogramma „Es piederu Tev – Tu man”. 
Piedalās: N.Zušs, I.Puncuļs, I.Balode, I.Grēvele un V.Gorņevs. Biļetes „Biļešu Paradīzes” 
kasēs un internetā, kā arī Krustpils kultūras nama kasē. Biļešu cena 5 €, 7 €

Krustpils kultūras nams

30.11.-2.12. Kārļa Ozola IX Starptautiskais konkurss „Jaunais trompetists” Jēkabpils Tautas nams
BI BLIOT ĒK ĀS

1.-29.11. Marutas Vītoliņas mākslas izstāde „Zīda un ziedu sintakse” Jēkabpils Galvenā bibliotēka
8.-16.11 Puzles likšanas sacensības „Gabaliņš + gabaliņš” Jēkabpils pilsētas bibl., Bērnu lit. nodaļa

12.11 12.00 Interešu apvienības „Literāts” radoša darbnīca Jēkabpils Galvenā bibliotēka
17.11.-17.12. 14.00 Izstādes „Jēkabpils – Krustpils tiltam – 80” atklāšana (tilts fotogrāfijās, 

atmiņās, stāstos). Sadarbībā ar biedrību Jēkabpils mantojums
Jēkabpils pilsētas bibliotēka, Izstāžu un 
tikšanās zāle

24.11. 17.00 Tematiska pēcpusdiena „Personība, rakstnieks Kārlis Štrāls” (veltīta 
K.Štrāla vēsturiskā romāna „Karš” atkārtotai izdošanai)

Jēkabpils pilsētas bibliotēka, Izstāžu un 
tikšanās zāle

Z I EMEĻVALSTU B I B LI OTĒKU NEDĒĻAS PASĀKUMI:
21.11. 9.00 „Ideālu meklētāji – Heinrihs Ibsens un Jānis Akuraters”, novadpētniece 

A.Bērziņa. Sadarbībā ar Jēkabpils 3. vidusskolu
Jēkabpils Galvenā bibliotēka

21.11. 10.00 „Ciemos pie Sniega karalienes”. Sadarbībā ar Jēkabpils 3. vidusskolas, 3.a 
un b. klasēm

Jēkabpils Galvenā bibliotēka, Bērnu lit. 
nodaļa

23.11. 11.00 Bibliotekārā stunda „Nākotne Ziemeļos”. Rīko Jēkabpils Galvenā bibliotēka Jēkabpils Vakara vidusskola
24.11. 16.00 Pasākums „Raimonds Pauls ar ukraiņu biedrību „Javir”” Jēkabpils Galvenā bibliotēka
26.11.

12.00
13.00

„Mazo princešu skoliņa”
1.grupiņas nodarbība
2.grupiņas nodarbība

Jēkabpils Galvenā bibliotēka, Bērnu lit. 
nodaļa

Vairāk informācijas www.jkp.lv un www.bilesuparadize.lv. Laika gaitā pasākumu plānā var būt papildinājumi un izmaiņas.

Datums Laiks Vieta Pasākums
02.11. 18:00 Meža parks Pusstundas skrējiens kopā ar FANS PROSPORT 
04.11. 19:30 Jēkabpils 3.vsk. sporta 

manēža
Latvijas čempionāts handbolā Virslīgā sievietēm       Jēkabpils SS – SK Latgols

05.11. 12:00 Jēkabpils Tautas namā Trenera Jāņa Mileikas 6.piemiņas šaha turnīrs
06.11. 10:00 Jēkabpils Tautas namā Trenera Jāņa Mileikas 6.piemiņas šaha turnīrs
08.11. 20:00 Jēkabpils 2.vsk. Latvijas Nacionālās Līgas 2.divīzijas volejbola čempionāts  Jēkabpils Juniori  – SK Lokomotīve/DT 
08.11. 20:00 Sporta nams Latvijas basketbola līgas 2.divīzija  (LBL 2)        Jēkabpils-2  – Līvāni
09.11. 18:00 Meža parks Pusstundas skrējiens kopā ar FANS PROSPORT 
09.11. 20:00 Sporta nams Latvijas Kauss 2016  volejbolā        
12.11. 10:00 JSC ēka „Jēkabpils sporta centrs” balvu izcīņa šahā – 2016/2017   „B” turnīrs
12.11. 12:00 Līvāni 

/Steķu sils/
Orientēšanās sacensības „Uz divu sezonu robežas”. Sacensības skolotāja J. Asariņa piemiņai
Norāde uz sacensību vieta – Līvāni, pagrieziens uz Mežancāniem.

12.11. 17:00 Sporta nams Latvijas basketbola līgas 1.divīzija  (LBL)        BK Jēkabpils – Valmiera/ORDO
12.11. 18:00 Jēkabpils 3.vsk. sporta 

manēža
Latvijas čempionāts handbolā Virslīgā sievietēm       Jēkabpils SS – REIR Dobele

12.11. 20:00 Sporta nams Baltijas volejbola līga            SK Jēkabpils Lūši – ASK/Kuldīga
13.11. 12:00 Jēkabpils 3.vsk. sporta 

manēža
Jēkabpils pilsētas atklātais čempionāts un Latvijas kausa izcīņas 5.posms svarbumbu sportā 

13.11. 16:00 Sporta nams Baltijas volejbola līga            SK Jēkabpils Lūši – VK Biolars/Jelgava
16.11. 18:00 Meža parks Pusstundas skrējiens kopā ar FANS PROSPORT 
16.11. 18:30 Sporta nams Latvijas basketbola līgas 1.divīzija  (LBL)        BK Jēkabpils – Barons kvartāls
18.11. 10:00 JSC ēka „Brīvās Daugavas” balvu izcīņa  šahā un dambretē Jēkabpils – Krustpils 
19.11. 18:00 Sporta nams Baltijas volejbola līga            SK Jēkabpils Lūši – VK/Flamingo Volley (Lietuva)
20.11. 16:00 Sporta nams Baltijas volejbola līga            SK Jēkabpils Lūši – EMI SM Dubysa  (Lietuva)
22.11. 18:30 Sporta nams Baltijas basketbola līga (BBL)      BK Jēkabpils – TTU (Igaunija)
23.11. 18:00 Meža parks Pusstundas skrējiens kopā ar FANS PROSPORT 
24.11. 20:00 Sporta nams Latvijas basketbola līgas 2.divīzija  (LBL 2)        Jēkabpils-2  – BA Turība
29.11. 20:00 Jēkabpils 2.vsk. Latvijas Nacionālās Līgas 2.divīzijas volejbola čempionāts  Jēkabpils Juniori  – Rēzeknes novads 
30.11. 18:00 Meža parks Pusstundas skrējiens kopā ar FANS PROSPORT 

Datums Laiks Pasākums Norises vieta

01.11.- 30.11. Lekcija – „Mūsu un jūsu kopīgā vēsture” – 
Jēkabpils vēsture 100 gadu garumā.
Lekciju pieteikt pa tālruni 65221042

Reģiona skolas
Krustpils pils

16.11. 17.30 Arvīda Žilinska Jēkabpils mūzikas skolas 
audzēkņu koncerts „Mēs savai zemītei”.
Ieeja bez maksas

Krustpils pils

24.11 17.30 „Ceturtdiena pilī”- Meistarklase- adventes 
vainagu izgatavošana
Dalības maksa: 4 eiro

Krustpils pils

10.10.- 30.11. Izstāde „Zemessardzei 25”
Izstāde veidota sadarbībā ar Zemessardzes 
56. kājnieku bataljonu.
Ieejas maksa: 0,30/ 0,50 eiro

Krustpils pils
Izstāžu zāle

Jēkabpils Tālākizglītības un 
informācijas tehnoloģiju centrs 
aicina novembrī

Par publiskas informācijas 
pieejamības nodrošināšanu 

• 12 stundu kursi „Adīšana 
iesācējām”.

Ievadnodarbība 15.novembrī, 
plkst. 17:00.

• 16 stundu kursi „Adīšana tiem, 
kas jau māk adīt”. 

• 42 stundu „Angļu sarunvalodas 
kursi ar labām priekšzināšanām”. 

• 42 stundu kursi „Krievu valoda 
iesācējiem bez priekšzināšanām” 

• 42 stundu kursi „Krievu valoda 
ar nelielām priekšzināšanām”.

• 42 stundu „Vācu valodas kursos 
ar minimālām priekšzināšanām”.

• 12 stundu kursi „Galda klāšanas 
kultūra”. Kursos varēsiet  apgūt zinā-
šanas, kā pareizi uzņemt viesus, kā 

viesus sēdināt pie galda, kādi ir galda 
klāšanas principi, kā noformēt galdu, 
kā pareizi izvietot galda piederumus, 
kā pasniegt sagatavoto mielastu. Ie-
gūsiet gan  teorētiskas zināšanas, gan  
praktiskas. 

• 16 stundu kursi „Pirts tradīcijas 
ar praktisko apmācību”. 

• Uzsākam grupas komplektēšanu  
kursos „Kaligrāfija”, aicinām intere-
sentus pieteikties līdz 21.novembrim.

Pieteikšanās vai informācija: 
Tālrunis: 652 21333; 
e-pasts: titc@titc.lv

Inga Grīnberga, 
Jēkabpils TITC projektu koordinatore

Nodrošinot 2015. gada 2.decem-
bra Ministru kabineta rīkojuma Nr.759 
„Rīcības plāns personu, kurām nepie-
ciešama starptautiskā aizsardzība, 
pārvietošanai un uzņemšanai Latvijā” 
izpildi un pamatojoties uz 2016. gada 
6. septembra Ministru kabineta pro-
tokollēmumu (protokols Nr.44, 47§), 
Jēkabpils pilsētas pašvaldība, atsau-
coties Vides aizsardzības un reģio-
nālās attīstības ministrijas aicināju-

mam, informē, ka bēglim vai personai 
ar alternatīvo statusu nepieciešamo 
palīdzību un konsultācijas ir iespējams 
saņemt Jēkabpils sociālajā dienestā, 
zvanot iestādes vadītājam Jurim Tuži-
kovam pa tālruni 652 07080 vai raks-
tot uz epastu info@sd.jekabpils.lv.

Anita Moskovska,
Vienas pieturas aģentūras vadītāja

Sasniegumi ir jāapbalvo, mērķtie-
cība un smags darbs – jānovērtē.

Šis ir bijis notikumiem piesāti-
nāts un sasniegumiem bagāts gads 
sportā un, lai kopīgi izceltu spilgtākos 
brīžus un augstākos sasniegumus 
gada griezumā, aicinām līdz 7. decem-
brim pl.  18:00 iesniegt aprakstu par 
2016. gadu:

• nozīmīgākās sacensības un 
sasniegumi;

• informāciju par izcīnītajām 
godalgotajām vietām 
Latvijas, Eiropas un Pasaules 
čempionātos, kas iesniedzama, 
izmantojot veidlapu „Iesniegums 
naudas balvas piešķiršanai par 
izciliem sasniegumiem sportā” 
(pieejama www.jekabpilssc.lv, 
sadaļā „Sasniegumi”)

• „Sporta laureāta” nominanti 

komandu un individuālajos sporta 
veidos;

• Plānotie Latvijas, Eiropas 
un Pasaules čempionāti vēl 
decembra mēnesī.
Aprakstus sūtīt uz e-pastu  

jekabpilssc@inbox.lv, sīkāka informā-
cija pa tālr. 26320116 vai 26321112.

„Noteikumi par kārtību, kādā pie-
šķiramas naudas balvas par izciliem 
sasniegumiem izglītībā, kultūrā un 
sportā un naudas balvas apmēru” pie-
ejami: http://ej.uz/jekabpilssc

Svinīgais pasākums „Sporta 
laureāts 2016” notiks 2017.  gada 
13. janvārī pl. 19:00 Jēkabpils Tautas 
namā.

Informāciju sagatavoja
Lāsma Vindule,

Jēkabpils sporta centra
sabiedrisko attiecību speciāliste

Laiks atskatīties un izvērtēt 
2016. gada sasniegumus sportā


